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We are happy to announce our Auction 96 Kolkata. Auction 
contains total 888 lots out of which 513 are from the “Dr. 
Arvind Jain Collection”. 

Dr. Jain has devoted more than 35 years to collecting coins. 
He hopes to collect and finish every known dates of the 
Western Kshatrapas Silver Drachmas and his main 
focus was to collection each known dates of Rupees 
(introduced by Sher Shah Suri AH 945/6) of Delhi Emperors 

up to 1947 British India Rupee. He also possesses unique Archaic Silver Punch 
Marked “100 Karshapanas- Shatamana” or “80 Vimshatikas” which is the 
heaviest Ancient Silver coin in the entire world. We are grateful beyond words to 
Mrs. Monica Jain (USA) the sister of Dr. Arvind Jain for entrusting us with this 
collection of coins. We are honoured to offer this extensive collection in our 
auction. 

In addition to Dr. Arvind Jain's collection, this auction features some great rarities, 
such as the Silver Tankas and Fractions of the Bengal Sultan, the extremely 
rare Gold Dinar of Mahmud Khalji of the Malwa Sultanate, the Silver Zodiacal 
Rupee of Emperor Jahangir, Coins of Maratha, Assam, Tripura, Cooch 
Behar, Mysore etc. As usual in Oswal Auction something for everyone.

We are grateful to Dr. Shailendra Bhandare, our Academic Advisor. We also 
thank Mr. Bimal Trivedi for his hard work in preparing the Western Kshatrapas 
write-ups. We appreciate the assistance in creating this catalogue from              
Mr. Smaran Das, Mr. Ravishankar Sharma, and everyone who helped us. We 
owe it to the entire Team of Oswal Antiques for their dedication and hard work to 
producing such an extensive collections catalogue. 

We are always delighted and eager to hear from you in order to improve our 
services. Thank you.

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera



Dr. Arvind Jain Nuclear physicist and an 
avid coin collector was born on Nov 29th 1946 in 
the beautiful green valley of Dehradun now the 
capital of Uttarakhand. His illustrious career at 
BARC Trombay, Mumbai started with a great 
education in the renowned institutions of 
Dehradun. After graduating Senior Cambridge 
from St. Thomas High School, batch of 1961, he 
went on to study  at DAV College, completing his 
Masters in Physics. In 1968 he applied and was 
accepted at Bhabha Atomic Research Center as 
Scientific Officer / Engineer, Grade SC2 where he 

remained till he retired in 2004 Grade H. While at BARC he was selected to oversee the 
set up of the Variable Energy Cyclotron project in Salt Lake City, Kolkata. He also 
earned a fellowship offered by the International Atomic Energy Agency in the United 
States to conduct research at the Lawrence Research Laboratory, Berkeley, California. 
Also earned his PhD in Physics in1979.

Retirement was not an idle period for him, he authored a book titled, 
"Introduction to Accelerator Physics", reason behind it being to simplify the 
concepts for college students. 

Arvind's interest in coins began over 35 years ago. His coin collection was 
enriched by the guidance of late Shri S.M. Shukla in the early 90s. His dream was to 
recreate history of the Rupee introduced by the great Sher Shah Suri till the last Mughal 
emperor Bahadur Shah Zafar. He is a few coins short of completing the collection due 
to his failing health.

Arvind has also built a great collection of Western Kshatrapa rulers of 
Saurashtra's silver drachmas date wise, ( more than 60 to 70% complete of known 
dates)

What defines Arvind is his intelligence and his unassuming mild mannered ways, 
not to mention his infectious smile. He currently resides in Vadodara. 

We are very much thankfull Mr. Girish Veera - Oswal Auction a renowned Auction 
House whom Arvind never failed to consult before any purchase of significance, is also 
a dear friend of his. He has very kindly offered to create this catalog to showcase 
Arvind's extensive and intensive research for sharing a part of the history of India 
through coins. 

Monica Jain
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Other Useful Ligatures

Brahmi Numeral as used on 
Western Kshatrapa Coins

Brahmi Alphabets used on 
Western Kshatrapa Coins and Inscriptions

General Arrangement of the Legend
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The Western Kshatrapas ruled for more than three centuries in the area of Gujarat, Malwa, and Saurashtra. The origin of 
Western Kshatrapas is connected to Saka rulers. Almost 39 kings are known from this great dynasty. However, only couple 
of kings had been mentioned in other historical sources. The rest of the all other kings are known only by their coins. This is a 
classic example of numismatics' importance in building up history.  While preparing this catalogue, we referred important 
work on Western Kshatrapa numismatics, viz., “Catalogue of the coins of the Andhra Dynasty, the Western Kshatrapas, The 
Traikutaka Dynasty and the Bodhi Dynasty” by E. J. Rapson, “Studies in the Coinage of the Western Kshatrapas” by A Jha & 
D Rajgor, and the great work of A M Fishman “The Silver Coinage of the Western Kshatrapas of India”. This is the best known 
collection ever offered in any Public Auction.

1 Bhumaka, Thunderbolt, Copper/Lead Alloy Unit, 5.11g, Obv: Thunderbolt and arrow, Kharoshti legend, Rev: Plough-Lion and wheel 
standards, Brahmi legend “Bhumakasa …..” (Fishman# 4.17). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

2 Nahapana, Kshaharata, Silver Drachma, 2.15g, Obv: Bust of Nahapana, corrupt Greek legend around, Rev: Arrow, to the left, 
pointing down, Thunderbolt to right without dot, Brahmi legend “Rajno Kshaharatasa Nahapanas” starting 12 o'clock reading left to 
right, Kharoshti legend “Rano Kshaharatasa Nahapanasa”, starting 12 o'clock reading right to left (Fishman# 3.9). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

3 Chashtana as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, Obv: Bust of Chashtana, corrupt Greek legend, Rev:  Three-arched hill, Sun on 
the right, crescent moon on left, Brahmi legend starting 12 O'clock reading left to right “(Rajno Kshatrapa) sa Chashtanasa”, 
Kharoshti legend starting 12 o'clock reading right to left “(Rano Kshatrapa) Cha Tha Na Sa” (Fishman# 4.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
4 Chastana as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, Obv: Bust of Chashtana, corrupt Greek legend, Rev: Three-arched hill, Sun on the 

right, crescent moon on left, Brahmi legend starting 12 O'clock reading left to right “(Rajno Kshatrapa sa Chashtanasa)”, Kharoshti 
legend starting 12 o'clock reading right to left “Rano Kshatrapasa Cha Tha Na Sa” (Fishman# 4.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Kshaharata Family

Nahapana Son of Bhumaka. As Kshatrapa 50-95 Common Era and MahaKshatrapa, 95-100 Common Era. 

There was a constant power struggle between Nahapana and Satavahana rulers.  He is believed to have ruled from present day 
Bharuch and Ujjain. The famous Pandav Leni, Nashik Caves have inscriptions of donations of Nahapana and his family. His rule was 
extremely prosperous, proved by large hoards found at various places.

Kardamaka Family

Chashtana Son of Zamotika as Kshatrapa and MahaKshatrapa, Saka Era 1-52 - Common Era 78-130.

Ruled as Kshatrapa and Mahaksatrapa from Saka 1-22 (78-100 CE) and from Saka 22-52 (100-130 CE) respectively.   

Brahmi and Kharoshthi/

3 4

1
2

/
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Rudradaman Son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Saka Era 52-87 - Common Era 130-165.

Rudradaman was the most illustrious king among all the western Kshatrapas. He was mentioned in the famous Junagadh Brahmi rock 
edicts as lord of East and West Malwa, Anupa, Anarta, Saurashtra, Marwar, Kachchha, Rajputana, Aparanta (South Gujarat/North 
Konkan) and part of Central India. It also mentions that Rudradaman was a patron of Sanskrit literature and arts. He repaired 
Sudarshan dam (lake), which was constructed by Mauryas.

Damajadasri I Son of Rudradaman as Kshatrapas and MahaKshatrapa, Saka Era 87-100- Common Era 165-178. 

Damajadasri I is also known as Damaghsada/ Damazada (I).  He believed to have ruled as Kshatrapa in the Saka year 87, and as 
MahaKshatrapa from Saka 87-99. He introduced Saka Date on Western Kshatrapas coin which was followed by all later Kings there 
on. 

5 Rudradaman, Son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Bust of the king, Rev: Three-arched hill, a 
crescent Moon at left and bold Sun with rays emanating at right. Circular Brahmi legend starting 12 O'clock around “Rajno 
Kshatrapas Jayadama [putras Rajno Mahakshatrapas] Rudradamas” (Fishman# 7.3b). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
6 Rudradaman, son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.25g, Obv: Bust of the king, corrupt Greek legend around, 

Rev: Three-arched hill over a wavy line, crescent on top, Sun on the right, a crescent on left, Brahmi legend starting 12 O'clock “Rajno 
Kshatrapas Jayadamasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudradamas” (Fishman# 7.2b). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
7 Rudradaman, son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.87g, Obv: Bust of the king, corrupt Greek inscription around, 

Rev: Three-arched hill over a wavy line, crescent on top, Sun on the right, a crescent on left, Brahmi legend starting 12 O'clock “Rajno 
Kshatrapas Jayadamasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudradamas” (Fishman# 7.2b). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
8 Rudradaman, son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.85g, Obv: Bust of the king, unreadable Greek inscription 

around, Rev: Three-arched hill over a wavy line, crescent on top, Sun on the right, a crescent on left. Brahmi legend starting 12 O'clock 
“Rajno Kshatrapas Jayadamasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudradamas” (Fishman# 7.2b). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
9 Rudradaman, son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.55g, Obv: Bust of Rudradaman, corrupt Greek legend 

around, Rev: Three-arched hill over a wavy line, crescent on top, Sun on the right, a crescent on left, Brahmi legend starting 12 O'clock 
“Rajno Kshatrapas Jayadamasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudradamas” (Fishman# 7.2b). Unusual Low weight. About 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
10 Rudradaman, son of Jayadaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, Obv: Bust of Rudradaman, unreadable Greek 

inscription around, Rev: Three-arched hill over a wavy line, crescent on top, Sun on the right, a crescent on left, Brahmi legend starting 
12 O'clock “Rajno Kshatrapasa Jayadamasa Putrasa Rajno MahaKshatra (pasa Rudradamas)” (Fishman# 7.2b). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

11 Damajadasri I, son of Rudradaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, Obv: Bust of Damajadasri, Corrupt Greek letters around, 
Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend starting ~12 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa RudradamaPutrasa Rajno Kshatrapasa Damajadashriya” (Rajno Kshatrapas without Visarga type) 
(Fishman# 9.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800                
12 Damajadasri I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, Obv: Bust of Damajadasri. Corrupt Greek letters 

around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend starting ~12 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudradamaputrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya”. (Fishman# 9.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800             

5 6 7 8 10
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13 Damajadasri I, son of Rudradaman as Kshatrapas as Damazada, Silver Drachma, 2.33g, Obv: Bust of Damajadasri, Corrupt 
Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend starting 4 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa RudradamaSa putrasa Rajno Kshatrapasa Damaghsadasa” (Rajno Kshatrapasa without 
Visarga type). Very fine.  Unlisted variety with RudradamaSA  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000     
14 Damajadasri I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.93g, SE99, Obv: Bust of the king, Brahmi Numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, crescent on left, Brahmi legend 
starting 6 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamaputrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” (Fishman# 9.3.99). 
Extremely fine.              
Coins with Saka date of Damajadashriya I are exceedingly rare. Till recently only his brother Rudrasimha I was known to have minted 
coins with Saka Date starting with Saka year 100 onwards.  The Saka year 99 is the last year of Damajdashriya's reign. And the first 
year of Rudrasimha I.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000               
       

15 Rudrasimha I, son of Rudradaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, Undated, Obv: Bust of the king, corrupt Greek letters 
around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend starting 12 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000    
16 Rudrasimha I, son of Rudradaman as Kshatrapas, Silver Drachma, 2.04g, Undated, Obv: Bust of the king, corrupt Greek letters 

around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend starting 12 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
17 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.32g, SE100, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting 5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.100). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
18 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.86g, SE100, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~7 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.100). 
(Rudradama Putrasa instead of Rudradamna Putrasa). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
19 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.75g, SE102, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.102). 
About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

20 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.41g, SE103, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.103). Well centered complete legend. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Rudrasimha I son of Rudradaman, Saka Era 99-119, Common Era 177-197, ruled as Kshatrapa and MahaKshatrapa. He 
ruled as Kshatrapa twice - During Saka Era 87-99/100 and during Saka Era 110-112. 

Rudrasimha became MahaKshatrapa in 100 SE.  The possibility of him being anointed as MahaKshatrapa in SE 99 is not ruled out.

15 16 17 18 19

20
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21 Rudrasimha I, son of Rudradaman as Mahaksatrapa, Silver Drachma, 1.95g, SE103, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.103). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
22 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, SE103, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno (MahaKshatrapasa Rudrasihasa)” (Fishman# 
11.2.103). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
23 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.4g, SE104, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.104). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
24 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.92g, SE104 Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa (Rudrasihasa)” (Fishman# 
11.2.104). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
25 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.43g, SE107, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa (Rudradama) Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.107). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

26 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE107, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.107). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
27 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE107, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.107). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
28 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.28g, SE107, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.107). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
29 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.33g, SE108, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.108). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
30 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, SE108, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.108). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Die error - broken letters
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31 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, SE109, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.109). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
32 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.24g, SE110, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.110). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
33 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.04g, SE110, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKsatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.110). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
34 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, SE110, (The date is written with 10 numeral first and 

100 numeral later), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a 
crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama 
Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.110 type but numeral 10 has repeated twice). About extremely 
fine, extremely rare.
Saka Date 110 - written as 10 and 100 sequence, instead of 100 + 10. Numeral 10 is again engraved after a circle which followed 
numeral 100. (10-100-O-10)         

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
35 Rudrasimha I, son of Rudradaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.08g, SE110, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 11.3.110). Very 
rare. Rudrasimha was relegated to Kshatrapa during the Saka year 110-112. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

36 Rudrasimha I, son of Rudradaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, SE111, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.3.111). Very 
fine+.
The date on coin suggests that Rudrasimha had ruled as Kshatrapa from Saka 110-112, moved to lower position for a couple of year 
after ruling as Mahaksatrapa from Saka 100-110. He ruled as Mahaksatrapa again from Saka 112 onwards. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
37 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.39g, SE111, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting ~5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.6.111). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
38 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE111, Obv: Bust of the king, Saka date 111 behind 

the bust, Rev: Three-arched hill, crescent moon to left, radiant Sun to the right.  Brahmi legend around starting 9 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudradamputrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasimhasa” (Fishman# 11.2.111). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
39 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, SE112, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa”, with extra stroke 
below “Sa” (Fishman# 11.6.112 type but unlisted variety). Very fine, Scarce.
Long stroke attached below the letter 'sa' of RudrasihaSA.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

O
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40 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.33g, SE112, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.112). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000    
41 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, SE113, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.113). 
Very fine, very rare. 
Garbled extra letters/space at around 6 o'clock.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
42 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.48g, SE113, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 6 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.113). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
43 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.09g, SE114, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.6.114). About extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
44 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE114, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.6.114). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

45 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.32g, SE114, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~6 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.6.114). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
46 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, SE115, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.6.115). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
47 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.31, SE116, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa RudradamnaHa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.116). Very fine+.
Visarga Ha (:) after Rudramna instead of usual Rudradmna... 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
48 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.09g, SE117, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.117). About extremely fine, extremely rare.
Outstanding portraiture of the ruler, with complete date. Extremely rare date. Very few examples are known.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
49 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.19g, SE118, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend 
starting 5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.118). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000    

 

40 41 42 43 44

45 46 47 48 49

11



50 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE119, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.2.119). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
51 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, SE119, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno(Ru)draSihasa” Error, double struck on reverse. About 
very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
52 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.96g, SE119, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi legend 
“Rajno MahaKshatrapasa Rudradamna Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.2.119). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
53 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE11X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 
11.6.11x). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
54 Rudrasimha I, son of Rudradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.20g, Obv: Bust of Rudrasimha, Greek letters around, Rev: 

Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudradama Putrasa Rajn(ah) MahaKshatrapasa Rudrasihasa” (Fishman# 11.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800

55 Jivadaman, Son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, traces of Saka date 1XX, Obv: Bust of the king to 
right, corrupt Greek legend in front of the bust, traces of date behind the bust, Rev: Three-arched hill, crescent moon to left, Sun worn 
out.  Brahmi legend around “Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Jivadamn” (Fishman# 
12.1.1xx). Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

56 Jivadaman, son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.37g, SE1(1)9 ?, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting ~5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Jivadamna” (Fishman# 
12.1.1X9). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
57 Jivadaman, son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.04g, SE119 ?, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left, Brahmi 
legend starting ~5 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa (Damajadashriya Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Jivadamna)” 
(Fishman# 12.1.119). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
58 Jivadaman, son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.29g, SE120, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting ~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damajdasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Jivadamasa” (Fishman# 
12.2.120). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
59 Jivadaman, son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.90g, SE1XX, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on left. Brahmi 
legend starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa (Damajadashriya Putrasa) Rajno MahaKshatrapasa Jivadamna” 
(Fishman# 12.1.1xx). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
60 Jivadaman, son of Damajadashriya I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.04g, SE1XX, Obv: Bust of the king, traces of Brahmi 

numerals behind the bust, corrupt Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field, a crescent on 
left. Brahmi legend starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 
Jivadamna” (Fishman# 12.1.1xx). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jivadaman I son of Damajadashri I as MahaKshatrapa, Saka 119-121 Saka Era - Common Era 197-199. 
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Rudrasena I, son of Rudrasimha I Ruled as Kshatrapa from Saka Era 120-124 - Common Era 198-202 and 
as MahaKshatrapa from Saka 121-144- Common Era 199-222.

61 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.44g, SE120, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, 
Brahmi legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” 
(Unrecorded Date SE 120 for the type). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
62 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.20g, SE121, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Rajno MahaKshatrapa Rudrasihasa Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.1.121). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
63 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.26g, SE121, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend 
starting ~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapa Rudrasihasa Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa” (Fishman# 13.1.121). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
64 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachmas (4),  SE121 (2),  SE122 (2), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, 
Brahmi legend starting ~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa” (Fishman# 
13.1.121, 13.1.122). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
65 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.80g, SE124, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend 
starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa” (Fishman#13.3.124). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000 

66 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, SE124, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.124). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
67 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE125, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.125). Very 
fine to very fine+.2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
68 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE126, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.126). Scarce. 
Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
69 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2),  SE126, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend  “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.126). Very 
fine+ fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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70 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.99g, SE127, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, the top arch has a dot in the middle, Sun in right 
field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.127). Very fine, extremely rare.
Dot in the top arch of the hill. Extremely Rare with complete date 127. A very few examples with this date are known.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
71 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, SE127, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.127). Very fine+.
Clear and full Saka date 127. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

72 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.00g, SE128, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa” (Fishman#13.4.128). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
73 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE128, 129, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, 
Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.128, 
129). Very fine+.2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
74 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.09g, SE129  Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” 
(Fishman#13.2a.129). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

75 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.05g, SE129, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting ~8 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.129). Extremely fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

76 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE130 (2), SE131 (1), Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in 
left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.130,131). Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
77 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE132, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.132). Very 
fine to very fine+.4 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

78 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE133 x1, SE134 x2, Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in 
left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.133,134). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
79 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.44g, SE134, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.134). Unusual low weight. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
80 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE135 x1, SE136 x2, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in 
left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.135,136). Very fine to very fine+.3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

,

70 71 72 73 74

75 76 77

14



81 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.92g, SE135, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa” (Fishman#13.4.135). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
82 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.80g, SE137, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.x.137). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
83 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE138, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” 
(Fishman#13.2a.138). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
84 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.11g, SE139, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” 
(Fishman#13.2a.139). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
85 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.27g, SE139, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting ~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.139). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

86 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.92g, SE140, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudra(senasa)” 
(Fishman#13.2a.140). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
87 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.19g, SE140, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corruprt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
13.2a.140). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
88 Rudrasena I, son of Rudrasimha I, as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE141, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 13.2a.141). Very 
fine to very fine+.3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
89 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.00g, SE142, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudra(senasa)” 
(Fishman#13.2a.142). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
90 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE142 Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend 
“Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrase(nasa)” (Fishman# 13.2a.142). Very fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
91 Rudrasena I, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachmas (2), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt 

Greek legend around, Rev: Three-arched hill with crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasenasa”. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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Satyadaman son of Damajadashriya I had issued coins only in the Saka Era 124- Common Era 202. 

Coins of Satyadaman are one of the rarest coin among the Western Kshatrapas. Only few coins of this ruler are known so far and the 
coins with the complete Date are exceedingly rare. Satyadaman was the last ruler of Damajadasri's branch of Kardamaka Family.

Prthivisena, son of Rudrasena I ruled as Kshatrapa during the Saka Era 143-144- Common Era 221-222.

Coins of Prthivisena known only as Kshatrapa so its assume let Prthivisena was given the junior Royal title (Kshatrapa) in response of 
some temporary period.

   

92 Satyadaman, son of Damajadashriya as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.42g, SE12(4), “Reversed symbols on reverse with 
Sanskrit legend” type, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill 
with a crescent on top, Sun in the left field and a crescent in right, Brahmi legend in Sanskrit starting 12 O'clock “Rajno 
Mahaksatrapasya Damajadashriya Putrasya Rajno Kshatrapasya Satyadamna” (Fishman# 14.3SR.124). About extremely fine, 
extremely rare.
Present coin contains reversed symbols and pure Sanskrit legend. Such coins are among the rarest of Satyadaman's coinage.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

93 Prthivisena, son of Rudrasen I as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE143, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasensaputrasa Rajnah Kshatrapasa Prthivisenasa” 
(Fishman#17.1.143). Very fine+, exceedingly rare.
Coins with full legend and complete date are exceedingly rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
94 Prthivisena, son of Rudrasen I as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.90g, SE144, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, 

corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi legend 
starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasensaputrasa Rajnah Kshatrapas Prthivisenasa” (Fishman# 17.1.144). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

95 Prthivisena, son of Rudrasen I as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.90g, SE144, Reversed symbols on reverse type, Obv: Bust of the 
king, Brahmi numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the left field 
and a crescent to right, Brahmi legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKsatrapasa Rudrasensaputrasa Rajnah Kshatrapasa 
Prthivisenasa” (Fishman# 17.1R.144). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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Damasena, son of Rudrasimha I, ruled as Kshatrapa during the Saka Era 144- Common Era 222 and as MahaKshatrapa 
from Saka Era 144-160 Common Era 222-238.

Damasena ruled as Kshatrapa in the Saka Era 144, and as MahaKshatrapa from Saka Era 144-160.  During his reign Damajadasri II, 
Saka Era 154-156, son of Rudrasena I was a Kshatrapa. 
Damasena's four sons ruled as Kshatrapa and MahaKshatrapa. Viradaman ruled as Kshatrapa only, while Yasodaman I, and 
Vijayasena ruled as both Kshatrapa and MahaKshatrapa.  Damajadasri III, ruled as MahaKshatrapa only. During his reign his son was 
titled as Kshatrapa and ruled from Saka 156-160, Yasodaman I, became MahaKshatrapa at the end of Damasena's rule.

96 Damasena, son of Rudrasimha I as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.05g, SE144, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno Kshatrapas Damasenasa” (Fishman# 
18.1.144). Very fine+, extremely rare.
Damasena ruled from Saka year 144-160 SE (222-238 CE). The lesser known fact is that he ruled as Kshatrapa in the Saka year 144. 
His coins with Kshatrapa title are extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
97 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE145, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.145). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
98 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.23g, SE146, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 12 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.146). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
99 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.87g, SE147, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.147). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
100 Damasena son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.90g, SE147, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.147). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

101 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE148, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.148). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
102 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.16g, SE149, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.149). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
103 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.73g, SE15(1), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.15(1)). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
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104 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.95g, SE151, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.151). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
105 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE151, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.151). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
106 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.82g, SE152, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.152). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
107 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.47g, SE152, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.152). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
108 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.22g, SE153, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.153). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500

109 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.33g, SE153, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.153). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
110 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE154, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.154). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
111 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.20g, SE154, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.154). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
112 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE154, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.154). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
113 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.05g, SE155, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.155). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
114 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.98g, SE156, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.156). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
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115 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.27g, SE156, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.156). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
116 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.25g, SE156, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.156). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
117 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.36g, SE156, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.156). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
118 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE157, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.157). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
119 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.98g, SE157, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.157). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
120 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.92g, SE157, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.157). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

121 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.26g, SE157 ?, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.157 ?). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1200-1,500
122 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.85g, SE158, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 
18.2.158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
123 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, SE159, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno Maha(Kshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno Maha)Kshatrapasa Damasenasa” 
(Fishman#18.2.159). Very fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

124 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE159, (Garbled). Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a 
crescent to left. Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa 
Damasenasa” (Fishman# 18.2.159). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
125 Damasena, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, 

corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. Brahmi legend 
starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.2.xxx). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
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126 Damasena as MahaKshatrapa, Potin 1/2 Unit, 0.96g, SE147, Obv: Humped Elephant to right and some symbols above, Rev: Three-
arched hill with a crescent on top, a dot in top arch, Sun at right and crescent at left, Brahmi numerals 147 below the wavy line within 
dotted border. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700 
127 Damasena as MahaKshatrapa, Potin 1/2 Unit, 1.60g, Obv: Humped Bull to right, a crescent above, Rev: Three-arched hill, Brahmi 

numerals below the wavy line within dotted border. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

128 Damasena as MahaKshatrapa, Potin Unit, 2.33g, Obv: Bull facing front within circular dotted border, Rev: Three-arched hill with 
crescent on top, Sun in the right field, a crescent in the left, within dotted border (Fishman# 24.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

129 Damasena as MahaKshatrapa, Potin Unit, 1.61g, Obv: Bull facing front within circular dotted border, Rev: Three-arched hill with 
crescent on top, Sun in the right field, a crescent in the left, within dotted border (Fishman# 24.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
130 Damasena as MahaKshatrapa, Potin Unit, 2.11g, Obv: Bull facing front within circular dotted border, Rev: Three-arched hill with 

crescent on top, Sun in the right field, a crescent in the left, within dotted border (Fishman# 24.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

131 Damasena as MahaKshatrapa, Potin Unit, 2.07g, Obv: Bull facing front within circular dotted border, Rev: Stylized reverse (Fishman# 
24.9). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
132 Damasena as MahaKshatrapa, Potin Unit, 1.91g, Obv: Bull facing front within circular dotted border, Rev: Stylized reverse (Fishman# 

24.9). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

133 Samghadaman, son of Rudrasimha I as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.46g, SE149, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in the right field and a crescent to left. 
Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasihasa Putrasa Rajno MahaKshatrapaSya SaghadamnaH” 
(Fishman#19.1.149). About extremely fine, exceedingly rare.
Coins of Samghadaman are exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

 

 

Samghadaman, son of Rudrasimha, ruled as MahaKshatrapa in the Saka Era 149- Common Era 227.

The coins of Samghadaman are excellent in workmanship with bold relief and characteristic portrait. It is believed that Samghadaman 
rebelled against his brother (Damasen) and might have briefly occupied capital city and proclaimed himself as MahaKshatrapa for a 
very brief period. Damasena reoccupied thorn in 149 Saka Era. 
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Damajadashriya II, son of Rudrasena I, had ruled as Kshatrapa for a period of two years,
Saka Era 154-156- Common Era 232-234.

.  

Viradaman, Son of Damasena, ruled as Kshtrapa from Saka Era 156-160- Common Era 234-238.

134 Damajadashriya II, son of Rudrasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.82g, SE154, Obv: Bust of the king, Brahmi Numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, crescent to left, Brahmi 
legend starting 1 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Damajadashriyah” 
(Fishman#20.1.154). Very fine, very rare. 

Damajadashriya II (Saka 154-156, 232-234 CE) issued coins as Kshatrapa along with his uncle MahaKshatrapa Damasena (SE 144-
160). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000
135 Damajadashriya II, son of Rudrasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.05g, SE156, Obv: Bust of the king, Brahmi Numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, crescent to left, Brahmi legend 
starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Damajadashriyah” (Fishman#20.1.156). 
Very fine, extremely rare.
Damajadashriya II's coins dated SE 156 are extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
136 Damajadashriya II, son of Rudrasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, SE157, Obv: Bust of the king, Brahmi Numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, crescent to left, Brahmi legend 
starting 2 O'clock “Rajno MahaKshatra(pasa) Rudra(sena) Putrasa Rajna Kshatrapasa Damajadashriya” (Fishman#20.1.157). 
Very fine, extremely rare.
This drachma of Damajadashriya II has clear SE date 157. The visarga (:) at the end of Rajno and Damajadashriya is done away with

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

137 Viradaman, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.16g, SE158, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters. Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Virdamnah” (Fishman#21.1.158). Very 
fine, rare.
Viradaman ruled as Kshatrapa under his father MahaKshatrapa Damasena for four years.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

138 Viradaman, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachmas (6), SE159 (5), SEXXX (1), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Virdamnah” (Fishman#21.1.159 
& xxx). Very fine to very fine+.6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

139 Viradaman, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachmas (2), SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, 
followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 
~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Virdamnah” (Fishman#21.1.160). Very fine+.2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Yasodaman I, Son of Damasena, ruled as Kshatrapa during the Saka Era 160- Common Era 238 and 
as MahaKshatrapa from Saka Era 160-161- Common Era 238-239.

After Yasodaman's reign the production of Potin coins in Malwa and Silver coins in “Mint A” ended very abruptly; and hence it is 
possible that the upheavals in the eastern parts of the Saka territory might have been the cause of Yasodaman's death. 

140 Yasodaman I, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.82g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Yashodamnah” (Fishman# 22.1.160). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
141 Yasodaman I, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.99g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatra(pasa Dama)senasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Yashodamnah” (Fishman# 22.1.160). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
142 Yasodaman I, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Yashodamnah” (Fishman# 22.1.160). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
143 Yasodaman I, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.47g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno 
MahaKshatra(pasa Dama)senasa Putrasa Rajnah Kshatrapasa Yashodamnah” (Fishman# 22.1.160). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
144 Yasodaman I, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Yashodamnah” (Fishman# 
22.1.160). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
145 Yasodaman I, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.60g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatra(pasa Damasenasa) Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Yashodamnah” (Fishman# 
22.1.160). Very fine, rare.
Unusual Heavy weight of 2.60g.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
146 Yasodaman I, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.22g, SE161, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah MahaKshatrapasa Yashodamnah” (Fishman# 22.2.161). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
147 Yasodaman I, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE161, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa (Dama)senasa Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Yashodamnah” 
(Fishman#22.2.161). Very fine, rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Vijayasena, Son of Damasena, Ruled as Kshatrapa Saka Era 160-161- Common Era 2389 and 
as MahaKshatrapa- Saka Era 161-173- Common Era 239-251.

Vijayasena was appointed as Kshatrapa in 160 Saka Era presumably by his brother Yasodaman. He assumed the title of 
MahaKshatrapa in SE 161 after the death of Yasodaman. In a period of less than 2 Years, i.e., during 160-161 Saka Era, three Saka 
rulers, viz., Damasena, Viradaman and Yasodaman died, may be during the warfare with Abhiras. The Abhira usurper Isvaradatta 
briefly captured Malwa and issued coins from Ujjain. 

148 Vijayasena, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.40g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.1.160). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
149 Vijayasena, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, SE160, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, 

followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 
~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.1.160). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
150 Vijayasena, son of Damasena as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.82g, SE161, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, 

followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 
~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasenasa Putrasa Rajnah Kshatrapas Vijayasenasa” (Fishman# 23.1.161). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
151 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.35g, SE161, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.161). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
152 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE162, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.162). 
Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

153 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE163, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.163). 
Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
154 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE164, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa”. (Fishman# 23.3.164) 
Very fine, Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
155 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.70g, SE165, Error.  Brahmi legend Vijayasa (instead of 

Vijayasenasa), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a 
crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting ~8 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa 
Rajno MahaKshatrapasa Vijayasa”.                   Unlisted, Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
156 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE165, 166, 167, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 
23.3.165,166,167) Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

148 149 150 151 152

153 154 155

23



157 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE166, 167, 168, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 
23.3.166,167,168). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
158 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE168, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno (MahaKshatrapasa) Vijayasenasa” (Fishman# 
23.3.168). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
159 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.93g, SE169, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.169). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
160 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE169, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.169). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

161 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.29g, SE16X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.16x). 
Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
162 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.32g, SE170. Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno( Maha)Kshatra(pasa Da)masena Putrasa Rajno (Maha)Kshatra(pasa) Vijayasenasa” (Fishman# 
23.3.170). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
163 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE 170, 171, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.170, 
23.3.171). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
164 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.19g, SE171, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.171). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
165 Vijayasena, son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.33g, SE172, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.172). 
Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
166 Vijaysena, son of Damasena, Silver Lakhi Drachma, 1.99g, SE161, Obv: Bust of the king and date, Rev: Negative impression on the 

obverse. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Isvaradatta – The Abhira intruder as MahaKshatrapa, Saka Era 164-165-  242-243.

During the reign of Vijayasena, MahaKshatrapa Saka 161-173, Isvaradatta's coins appear with the MahaKshatrapa title, at least for 
two years. His coins appear without the name of his father and dynastic connection as the name suggest.
His coins are dated in regnal years.  However, there are couple of coins found with Saka date 164 which confirms his period with his 
regnal years, i.e, Varshe Prathme               and Varshe Dwitiye              .  The regnal year is mentioned with his title and name on the 
obverse!  Varshe Dwitiye coins are also found with the reversed symbols in the reverse, i.e., Sun in left field and crescents in right.  
These coins are very rare.

Common Era

167 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.64g, Varshe Prathame, Obv: Bust of the king, corrupt Greek letters around, Rev: 
Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Prathame” (Fishman# 24.2.x*). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

168 Abhira, Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.49g, Varshe Prathame, Regnal Year One, Obv: Bust of the king, corrupt 
Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Prathame” (Fishman# 24.2.1***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
169 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, Varshe Dwitiye, Obv: Bust of the king, corrupt Greek letters around, Rev: 

Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~3 O'Clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Dwitiye” (Fishman# 24.3.2*). Very fine+, very rare.

.Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
170 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.18g, Regnal year 2 partially visible behind the bust, Obv: Bust of the king, corrupt 

Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~2 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Dwitiye” (Fishman# 24.3.2*). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

171 Abhiraka, Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.79g, Varshe Dwitiye, Obv: Bust of the king, corrupt Greek letters 
around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in right field and a crescent in left, Brahmi legend starting ~2 O'Clock 
“(Rajno MahaK)shatrapasa Isvaradattasa Varshe Dwi(tiye)” (Fishman# 24.3.x**). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
172 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.75g, Varshe Dwitiye “Reversed Symbol” Type, Obv: Bust of the king, corrupt 

Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in left field and a crescent in right, Brahmi legend starting ~3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Dwitiye” (Fishman# 24.3R.2**). Very fine+, very rare.

.Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
173 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.38g, Varshe Dwitiye “Reversed Symbol” Type, Obv: Bust of the king, corrupt 

Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in left field and a crescent in right, Brahmi legend starting ~4 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa (Isvara)dattasa Varshe Dwitiye” (Fishman# 24.3R.2**). Very fine+, very rare.

.Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
174 Isvaradatta as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.11g, Varshe Dwitiye “Reversed Symbol” Type, Obv: Bust of the king, corrupt 

Greek letters around, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun in left field and a crescent in right, Brahmi legend starting 
~4 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Isvaradattasa Varshe Dwitiye” (Fishman# 24.3R.2**). Very fine+, very rare.

.Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
175 Isvaradatta, Silver Lakhi, 1.96g, Obv: Bust of the king, Brahmi Numeral – (='1') behind the bust, corrupt Greek legend around, Rev: 

Negative impression of the obverse. Unique. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Saka Era 171-178- Common Era 249-256.

Damajadashriya III became MahaKshatrapa without being a Kshatrapa. At one point of time the two brothers, viz., Vijayasena (Saka 
Era 161-173) and Damajadashriya III were ruling as MahaKshatrapa simultaneously/during the transition period.

176 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.36g, SE172, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” (Fishman# 
26.1.172). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
177 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE173, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” (Fishman# 
26.1.173). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
178 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, SE174, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” (Fishman# 
26.1.174). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
179 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.80g, SE174, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” 
(Fishman#26.1.174). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
180 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE175. Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa  
(Fishman# 26.1.175). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

181 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.55g, SE176, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatra(pasa Damajadashriya)” 
(Fishman# 26.1.176). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
182 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE176, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” 
(Fishman#26.1.176). Double-struck at some places on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
183 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.41g, SE177, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatra(pasa Dama)sena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa  
(Fishman# 26.1.177). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
184 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, SE17X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” 
(Fishman#26.1.17x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800
185 Damajadashriya III, Son of Damasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.24g, SE17X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Damasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Damajadashriya” 
(Fishman#26.1.17x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-800
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Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Saka Era 177-198- Common Era 255-276.

Rudrasena II seems to have long reign over 20 Years but very little known about him or his long reign. Numerous hordes of his coins 
are indicates a prosperous society. The powerful Vakataka ruler Vindhyasakti was a contemporary of Rudrasena II. 

186 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE177,178,179, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.177,178,179). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
187 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.32g, SE179, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudra(senasa)” (Fishman# 27.1.179). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
188 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Lakhi, 2.35g, SE179, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Negative impression of the bust. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

189 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.16g, SE180, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatra(pasa Vi)ra(dama) Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasen(asa)” (Fishman# 27.1.180)  
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

190 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE180, 181, 182, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~3 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.180,181,182). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
191 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE182, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa”
(Fishman# 27.1.182). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
192 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE183, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right (three dots), a crescent to left, 
Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.183). Very fine.
Brahmi numeral 3 is written in two ways. Three parallel lines or two parallel lines + a line in the middle next to two lines.  This has three 
parallel lines.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
193 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.21g, SE183, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right (three dots), a crescent to left, 
Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatra(pasa Viradama Putra)sa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.183). Some characters are double struck. Very fine.
Brahmi numeral 3 is written in two ways. Three parallel lines or two parallel lines + a line in the middle next to two lines

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
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194 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE184, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.184) Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
195 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.39g, SE184, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.184) Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
196 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE185, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
“Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudra(senasa)” (Fishman# 27.1.185). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
197 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE185 (2), 186 (2), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.185,186,). Fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

198 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3),  SE187 (2), 188 (1), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi 
legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 
27.1.187,188). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
199 Rudrasena II son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE188, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.188). Very 
fine 3 coins.

. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
200 Rudrasena II son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE188, 189, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.188,189). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

201 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE189, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.189,190). 
Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700 
202 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE190, 191, 194, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right (three dots), a crescent to 
left, Brahmi legend starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” 
(Fishman# 27.1.190,191,194). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
203 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE193, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatra(pas Viradama Putrasa Rajno Ma)haKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.193). Very 
fine, Very rare date. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
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204 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.28g, SE194, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.194). Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
205 Rudrasena II, son of Viradaman as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.51g, SE197, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting 1 O'clock “Rajnah Kshatrapasa Viradama Putrasa Rajno MahaKshtrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.197). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600  
206 Rudrasena II, son of Viradaman as Mahakshatrapa, Silver Drachmas (2), SE190, 19X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~1 O'clock “Rajnah Kshatrapas Viradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 27.1.190 & 19x). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

207 Visvasimha II, son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.84g, SE197, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vishwasihasa” (Fishman# 28.1.197). 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
208 Visvasimha II, son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE198, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vishwasihasa” (Fishman# 28.1.198). 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
209 Visvasimha II, son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, SE198, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent above, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vishvasihasa” (Fishman# 28.1.198). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
210 Visvasimha II, son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.96g, SE199, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapasa Vishwasihasa” (Fishman# 28.1.199). 
Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
211 Silver Drachmas (4), Visvasimha II (1) SE2XX, Bhartrdaman (3) 20X, Date off flan, SE203, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left,  
(Fishman# 28.1.2xx, 29.1.20x,xxx,203). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Visvasimha II, son of Rudrasena II as Kshatrapa and MahaKshatrapa Saka 197-202-  276-280.

Visvasimha II was the elder son of Rudrasena II. Visvasimha's coins are very common, with reverse inscription usually off centre and 
Dates are usually off flan. The coins with readable Dates are rare.

Common Era
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Bhartrdaman son of Rudrasena II, as Kshatrapa Saka Era 198-204 Common Era 276-282 and as MahaKshatrapa, 
Saka Era 204-217- Common Era 282-295.

212 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.32g, SE200, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.200). Very fine, rare.
AM Fishman suggesting “New Style” dated 200 SE must have been struck sometime between 211 and 217 SE.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
213 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, SE201, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust.  Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno (MahaKshatrapasa 
Rudrasena Putrasa) Rajnah Kshatrapas Bhartrdamnah” (Fishman# 29.1.201). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
214 Bhartrdaman son of Rudrasena II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.20g, SE204, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa 
Rudrasena Putrasa Rajnah Kshatrapas Bhartrdamnah” (Fishman# 29.1.204). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
215 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, SE205, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno 
(Maha)Kshatra(pasa) Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.205). Very fine, scarce.
Differently written Brahmi numeral 5

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
216 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Lakhi, 2.07g, SE208, Obv: Bust of the king, Rev: Negative impression 

the obverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

217 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Lakhi, 2.17g, SE217, Obv: Bust of the king, Rev: Negative impression 
the obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

218 Bhartrdaman, son of Rudrasena Il as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE211,212, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3,211,212). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
219 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE212, 213, 215 (2), Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.212,213,215). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

220 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE212,213,214, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.212,213,214). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
221 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE214, 21X (2), XXX, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKsatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.214,21x, xxx). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
222 Bhartrdaman, son of Rudrasena II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), Se214, 215, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Rudrasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.214,215). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa -  Saka Era 214-226-  292-304.

Visvasena struck coins as Kshatrapa only and all successive kings struck the coin as Kshatrapa only till 270 Saka Era. With Visvasena 
death the direct Royal line of Chastana's descendants probably came to end. 

Common Era

223 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, SE215, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa 
Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapas Visvasenasa” (Fishman# 30.1.215). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
224 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (3), SE215, 216, 217, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, without Sun, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapas Visvasenasa” (Fishman# 30.2.215,216,217). Without Sun symbol. 
Very fine, scarce. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
225 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (4), SE217,219,220, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock “Rajno 
(MahaKshatrapasa) Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Visvasenasa” (Fishman# 30.1.217,219,220) Very fine, Scarce. 4 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

226 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.00g, SE220, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 1 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Visvasenasa” (Fishman# 30.1.220). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
227 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.23g, SE221, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno (Kchatrapasa Visvasenasa)” (Fishman# 30.1.221). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
228 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (3), SE221, 222, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa 
Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Visvasenasa” (Fishman# 30.1.221,222). Very fine, Scarce. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
229 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (3), SE225, 226, 22X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapas Visvasenasa” (Fishman# 30.1.225,226,2xx). Very fine. 3 coins.

.Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
230 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, SE225, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapas Visvasenasa” (Fishman# 30.1.225). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
231 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE225, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock "Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapasa Visvasenasa” (Fishman# 30.1.225). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
232 Visvasena, son of Bhartrdaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE226, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend starting 2 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Bhartrdamna Putrasa Rajno Kshatrapasa VisvasenasaHa” (Fishman# 30.4.226). Very fine.

.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
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Dynasty of Jivadaman

Rudrasimha II, Son of Svami Jivadaman as Kshatrapa– Saka Era 226-238-  304-316.

Rudrasimha II was the son of Svami Jivadaman, and not the son of any previous Kshatrapa rulers. Not much is known about 
Rudrasimha's reign but coin hoarding during his period may be a sign of instability or war. 

 

Common Era

233 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.94g, SE227, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~4 O'clock “Svami Jivadama Putrasa RajnaH Kshatrapas ” (Fishman# 31.1.227). Very fine, very rare.
Legend starting at 4 O'clock is extremely rare variety. Usually, the legend starts at 12 O'clock.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
234 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (2), SE227, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field and two crescents in left, Brahmi legend starting ~12 O'clock “Swami Jiavadama 
putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.1.227). Very fine.2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
235 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (5), SE231, 234, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Svami Jivadama Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.3.231,234). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
236 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE235, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~12 O'clock “Svami Jivadama Putrasa 
Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.3.235). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
237 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE237, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~12 
O'clock “Svami Jivadama Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.3.237). Double-struck on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

238 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrap, Silver Drachmas (4), SE23x, 230, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~12 O'clock “Svami Jivadama Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.3.23x,230). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

239 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachmas (4), SE234, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~12 
O'clock “Svami Jivadama Putrasa Rajno Kshatrapas Rudrasihasa” (Fishman# 31.3.234). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
240 Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.08g, SEXXX, Obv: Bust of the king, Rev: Three-arched hill, 

Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~12 O'clock “Svami Jivadama Putrasa Rajno Kshatrapas 
Rudrasihasa” (Fishman# 31.2xx). No date/no Greek letters type. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
241 Rudrasimha II as Kshatrapa, Lead Unit, 2.63g, Obv: Humped Bull to right, SE22X, Rev: Three-arched hill above a wavy line, Brahmi 

numerals 22X below the wavy line within dotted border. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

RudrasihasaHa
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Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa – Saka Era 237-254-  315-332.

Yasodaman II never assumed the title of MahaKshatrapa. Assuming that he acknowledges the overloardship of a foreign ruler, nothing 
is known about his reign which ended in 254 Saka Era. The reign of Yasodaman II is followed by a 16 years of historic and numismatic 
silence until 270 Saka Era with the appearance of Rudrasena III. 

Common Era

242 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, SE237, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~4 O'clock “Rajno Kchatrapas 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kchatrapasa Yashodamn” (Fishman# 32.1.237). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
243 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrap, Silver Drachma, 1.97g, SE240, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 

bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, (two crescents at left not seen), Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno Kshatrapas 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatra(pasa) Yashodamn” (Fishman# 32.1.240). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

244 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrap, Silver Drachmas (3), SE240, 241, 242, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno Kchatrapasa 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapas Yasodaman” (Fishman# 32.1.240, 241, 242). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

245 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachmas (2), SE242, 243, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno Kchatrapasa 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kchatrapas Yasodaman” (Fishman# 32.1.242, 243). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

246 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachmas (2), SE244, 245, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno Kchatrapasa 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kchatrapas Yasodaman” (Fishman# 32.1.244, 245). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

247 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachmas (4), SE247 (2), 24X, 25X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno Kshatrapasa 
Rudrasiha Putrasa Rajno Kshatrapas Yasodaman” (Fishman# 32.1.247,24x,25x). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

248 Yasodaman II, son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.86g, SE2XX, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the 
bust, followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend 
“Rajno Kshatrapas Rudrasiha Putrasa Rajnoh Kshatrapas Yashodamna” (Fishman# 32.1.2xx). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

249 Yasodaman II son of Rudrasimha II as Kshatrapa, Silver Drachma, 2.04g, SE249, Obv: Bust of the king facing right, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Crescent, dotted Sun above Three-arched Hill. Brahmi legend starting 4 O'clock “Rajno Kchatrapas Rudrasiha 
Putrasa Rajno Kchatrapas Yashodamana” (Fishman# 32.1.249). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
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Svami Rudrasena III, son of Svami Rudradaman II as MahaKshatrapa– Saka Era 270-300-  348-378.

The year of Svami Rudrasena III's accession is usually considered as 270 Saka Era, the first known year he started minting coins. 
Despite his very long reign and the existence of some inscriptions mentioning him, practically nothing is known of his reign. He issued 
copious and beautiful coinage, suggesting Rudrasena stabilised the political situation.

Common Era

250 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE270, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.1.270). Very fine. 3 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
251 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE270, 272 (2), 273, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, Rev: Three- Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~10 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.1.270,272,273). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,600-1,700

252 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE280, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami" Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.280). 
Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
253 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE280 (2), 281, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting 3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” 
(Fishman# 34.2.280,281). In one coin PuTra is garbled and engraved as one letter. Reads as Ptra. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

254 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE282, 285, 286, Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~3 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” 
(Fishman# 34.2.282,285,286). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
255 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE287, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.287). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

256 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE287, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama 
Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.287). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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257 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (4), SE288 (2), 289, 28X, Obv: Bust of the king, Brahmi 
numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~3 O'clock “Rajnoa MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” 
(Fishman# 34.2.288,289,28x). Very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,600-1,700
258 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, SE289, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.2.289).  Differently written 'na' in 'Rudrasenasa'. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500 
259 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE289, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: 

Three-arched hill with a crescent on top, Sun to right, a crescent to left, Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama 
Putrasa Rajno Kshatrapasa Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.289). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
260 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.07g, SE290, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.2.290). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

261 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE290, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 
followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.290). 
Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
262 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE291 (2), 292, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.2.291,292). Very 
fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

263 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.12g, SE292, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.2.292). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
264 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, SE293, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~4 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.2.293). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
265 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.87g, SE293, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.2.293). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
266 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), SE294, (Numeral 90 Partially engraved) Obv: Bust of 

the king, Brahmi numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, 
Brahmi legend “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.294). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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267 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE294, (Numeral 90 strokes partially engraved), 
Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two 
crescents at left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.3.294). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
268 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE294, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind 

the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa 
Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.3.294). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1.200-1,500
269 Rudrasena III, Son of Svami Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (2), traces of date SE294, 295, Obv: Bust of the king 

to right, date behind the bust, Rev: Three-arched hill, crescent moons to the left, cluster of dots to the right. Brahmi legend, “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudradamaputrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman#34.3.294,295). Very 
fine. 2 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

270 Rudrasena III, son of Rudradaman II, as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.03g, SE 295, (Numeral 90 differently engraved) Obv: 
Bust of the king, Brahmi numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at 
left, Brahmi legend starting ~9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami 
Rudrasenasa” (Fishman# 34.3.295). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
271 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE296, (A stroke missing in Numeral 90), Obv: Bust 

of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 11 
O'clock “Rajno HaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.296). Letter 'Ma' of MahaKshatrapasa is omitted/missing. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
272 Rudrasena III, son of Rudradaman II as Mahakshatrap, Silver Drachma, 1.99g, SE297, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~4 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.297). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
273 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachmas (3), SE297 (2), 298, (Numeral 90 strokes partially 

engraved), Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, 
two crescents at left, Brahmi legend starting ~9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.3.297,298). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
274 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE298, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.298). Numeral 90 written with partial horizontal stroke. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

275 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE299, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.299). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
276 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE299, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~2 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.299). “Na” of Rudrasenasa differently engraved. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
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 277 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.08g, SE299, (Numeral 90 engraved differently), Obv: 
Bust of the king, Brahmi numerals behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at 
left, Brahmi legend starting ~2 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami 
Rudrasenasa” (Fishman# 34.3.299). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
278 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.09g, SE299, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~2 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.3.299). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
279 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.13g, SE299, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 3 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 34.4.299). 
“Na” in Rudrasenasa is differently engraved. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
280 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.23g, SE299, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting ~3 
O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.4.299).  Differently written 'Ksha'. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-800
281 Rudrasena III, son of Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.28g, SE2XX, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind followed by corrupt Greek letters, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two dots (crescents) at left, Brahmi legend starting 
~11 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradama Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
34.x.xxx). Unlisted. Unusual low weight. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
282 Rudrasena III, Son of Svami Rudradaman II as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.69g, Date off flan, Obv: Bust of the king to right, 

corrupt Greek legend in front of the bust, Rev: Three-arched hill, crescent moons to the left, cluster of dots to the right (Similar to 
Fishman# 34.2.xxx). Very fine.
Brahmi legend, partly off flan, reading Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudradamaputrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami 
Rudrasenasa. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 300-400

283 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.51g, SE275, Obv: Humped Bull to right within a dotted square border, Rev: Three-
arched hill above a wavy line and a straight line below, Brahmi numerals 275 within dotted border (Fishman# 28.4.275). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
284 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.80g, SE279, Obv: Humped Bull to right within a dotted square border, Rev: Three-

arched hill and Brahmi numerals 279 within dotted border (Fishman# 28.4.279). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

285 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.34g, SE280, Obv: Humped Bull to right within a dotted square border, Rev: Three-
arched hill above a wavy line, Brahmi numerals 280 preceded by '=' below the wavy line within dotted border (Fishman# 28.7.280). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
286 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 3.00g, SE282, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, Brahmi numerals read 

= 282 below the hill. All within dotted square border (Fishman# 28.8.282). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

287 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.83g, SE283, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, Sun at right above, 
Brahmi numerals read 283 below the hill. All within dotted square border (Fishman# 28.2.283) Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
288 Rudrasena III as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.75g, SE291, Obv: Humped Bull to right, Unknown device / conch below bull's head 

Rev: Three-arched hill, Sun at right above, Brahmi numerals read 291 below the hill. All within dotted square border (Fishman# 
28.16.291). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
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Simhasena as MahaKshatrapa – Son of the sister of Svami Rudrasena III, Saka Era 300-307-  378-385.

Simhasena was the son of Rudrasena III's sister. Rudrasena III's rule ended in the year Saka 300 and his nephew Simhasena became 
MahaKshatrapa.  And this fact is engraved on his coins with the word SvasriyaSya within a very long legend mentioning his name and 
title along with his uncle MahaKshatrapa Svami Rudrasena III. Inclusion of the word Varshe          before the Saka date behind the bust 
becomes regular there on. Simhasena's coins are extremely rare.

Common Era

289 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SE3XX, 
Obv: Bust of the king, traces of Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi 
legend starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa Svasriyasya Swami 
Sihasenasa” (Fishman# 35.2.y3xx). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
290 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.04g, SE Va 3XX, 

Obv: Bust of the king, Brahmi Varshe and traces of numeral 300 behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two 
crescents at left, Brahmi legend starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa 
Svasriyasya Swa(mi Sihase)nasa” (Fishman# 35.2.3xx). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
291 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE 

(Brahmi Va)3XX, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents 
at left, Brahmi legend starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa Svasriyasya 
Swami Sihasenasa” (Fishman# 35.2.y3xx). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
292 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.06g, SEXXX, Obv: 

Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa Svasriyasya (Swami 
Sihasenasa)” (Fishman# 35.2.3xx). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
293 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.02g, SE304, Obv: 

Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting ~10 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa Svasriyasya Swami Sihasenasa” 
(Fishman# 35.2.304). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

294 Simhasena, Son of the sister of the MahaKshatrapa Svami Rudrasena III as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.76g, SE3XX, Obv: 
Bust of the king, traces of Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi 
legend starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa Rajno MahaKshatrapasa Svasriyasya Swami 
Sihasenasa” (Fishman# 35.2.3xx). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
295 Simhasena as MahaKshatrapa, Lead 1/2 Unit, 1.64g, SE304, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, Brahmi 304 below 

the hill (Fishman# 28.24.304). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

296 Lead 1/2 Unit, 1.43g, SE305, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill above a straight line, Brahmi numerals (Va) rshe 30(5) 
below the hill (Fishman# 28.24.305). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
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Dynasty of Rudradaman II

Svami Rudrasena IV, Son of Svami Simhasena as MahaKshatrapa – Saka Era 306-309- Common Era 385-387.

Coins bearing clear Dates are unknown so far, A M Fishman noted coins of SE 307 and SE 308. Thus beginning of reign Rudrasena IV 
tentatively fixed at 307 SE. The coins of Rudrasena IV are very rare.

Svami Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa – Saka Era 307-337- Common Era 385-415.

After the death of Rudrasimha III in 300 Saka Era, the Kshatrapa realm fragmented. However, Rudrasimha III's reign was relatively 
stable. It is believed that he issued coin only sporadically and in small numbers. The weight of coins was also reduced by 10 to 50 % 
and metal was also debased. 

297 Rudrasena IV, Son of Svami Simhasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.05g, SE Varshe 307 (partly off flan, traces), Obv: 
Bust of the king, Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Sihasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 
36.1.y307). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
298 Rudrasena IV, Son of Svami Simhasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.78g, SE Varshe XXX, Maharaja type. Obv: Bust of the 

king, Rev: Three-arched hill, a crescent in right field and Sun above it, one crescent in left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Maharaja 
Kshatrapa Svami Sihasena Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasenasya” (Fishman# 36.3.yxxx). Extremely rare. 

Different from all the other Western Kshatrapa coins where the tradition was to write Rajno MahaKshatrapa, this one of the very rare 
types of the coins come with the legend “Maharaja Kshatrapa”. The Brahmi letter 'ja' of Maharaja and of Rajno is written with three 
lines, resembling Brahmi numeral 3. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
299 Rudrasena IV, Son of Svami Simhasena as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.14g, Date off flan. Obv: Bust of the king, traces of 

Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Sihasena Putrasa Rajno MahaKshatrapasa Svami Rudrasenasa” (Fishman# 36.1.***) Very 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
300 Rudrasena IV as MahaKshatrapa, Lead Unit, 2.75g, SE309, Obv: Humped Bull to right, a lingam above on left, Rev: Three-arched 

hill above a wavy line, crescent on left above the hill, Sun on the right, Brahmi “Varshe” followed by numerals 309 below the wavy line 
(Fishman# 28.23.309). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

301 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE Varshe 309, Obv: Bust of the king, 
Brahmi Varshe followed by Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi 
legend starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatra(pasa) Sva(mi Satyasiha) Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” 
(Fishman# 38.2.y309). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
302 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.89g, SE Varshe 311, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.y311). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
303 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE Varshe 311, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.y311). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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304 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.10g, SE311, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 
behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.311). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
305 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.22g, SE Varshe 327, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 
38.2.y327). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
306 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 1.87g, SE Varshe 31X, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 
38.2.y31x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
307 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.11g, SE Varshe 3XX, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend 
starting 9 O'clock “Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 
38.2.y3xx). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
308 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.00g, SE Varshe 3XX, Obv: Bust of the king, Brahmi 

Varshe followed by Brahmi numerals, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock 
“Rajno MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.y3xx). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
309 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.01g, SE31X, Obv: Bust of the king, Brahmi numerals 

behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.y31x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
310 Rudrasimha III, son of Svami Satyasimha as MahaKshatrapa, Silver Drachma, 2.15g, SE Varshe 31X, Obv: Bust of the king, Brahmi 

numerals behind the bust, Rev: Three-arched hill, Sun in right field, two crescents at left, Brahmi legend starting 9 O'clock “Rajno 
MahaKshatrapasa Svami Satyasiha Putrasa Rajno MahaKshatrapa Svami Rudrasihasa” (Fishman# 38.2.y31x). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600

311 Lead Unit, 3.89g, Obv: Humped Bull to right, a Shrivatsa symbol above left, within a dotted square border, Rev: Three-arched hill and 
Brahmi numerals within dotted border. These types of coins had been minted by three rulers, viz,. Simhasena (SE 300-307), 
Rudrasena IV (SE 307-309), and Rudrasimha III (SE 307-337) (Fishman# 28.27.***). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
312 Lead Unit, 3.72g, Obv: Humped Bull to right, within a dotted square border, Rev: Three-arched hill and Brahmi numerals within dotted 

border (Fishman# 28.xx.***). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

313 Lead Unit (5), Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill. Very fine.5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

314 Lead Unit, 3.06g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill above a wavy line, Brahmi numerals preceded by Varshe followed 
by traces of Brahmi numerals, below the wavy line within dotted border. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
315 Lead Unit, 4.23g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, Sun, Brahmi numerals. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500
316 Lead Unit, 2.96g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, two crescents to the left, Brahmi numerals preceded by =. Bull

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

317 Lead Unit, 1.64g, Obv: Humped Bull to right, Rev: Three-arched hill, two crescents to the left, Brahmi numerals 3xx preceded by =. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 400-500

These types of coins had been Minted by Simhasena (SE 300-307), Rudrasena IV (SE 307-309), and Rudrasimha III (SE 307-337).

 
 

 

 

40

304 305 306 307 308

311 313



318 Lead Unit, 2.06g, Obv: Humped Bull to right, (worn out), Rev: Three-arched hill above a straight line, Brahmi numerals = 2XX below the 
hill. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 300-400
319 Lead Unit (5), Obv: Humped Bull to right, worn out Rev: Three-arched hill above a wavy line, Traces of Brahmi numerals faintly visible 

on some coins below the hill. Very fine. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

320 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.06g, Gupta Era (GE date) Varshe 1(x)6?, Broad flan “Garuda” type, Obv: Emperor's  
bust  to right. Gupta date with words 'Varshe' followed by Brahmi numerals behind the bust, Rev: Garuda in center, cluster of dots to the 
right. Circular Brahmi legend “Parama Bhagavata Maharajadhiraja Shri Kumara Gupta Mahendraditya” around (S. Kumar Class 
I). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
321 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 1.82g, Gupta Era 1XX, “Garuda” type, Obv: Emperor's bust to right, Date behind the bust, 

Rev: Garuda in center, cluster of dots above. Circular Brahmi legend starting 3 O'clock “Parama Bhagavata Maharajadhiraja Shri 
Kumara Gupta Mahendraditya” around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
322 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.03g, Gupta Era 103 traces, Garuda type, Obv: Emperor's bust to right. Date 103, 

retrograde, reading from outside behind the bust, Rev: Garuda in center, cluster of dots above. Circular Brahmi legend starting 3 
O'clock “Parama Bhagavata Maharajadhiraja Shri Kumara Gupta Mahendraditya” around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
323 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.07g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, partial date visible behind the king 

portrait, unidentifiable Greek legend in front of face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata 
Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Complete legend on reverse. Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
324 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.01g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Complete legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

325 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.17g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 
face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Almost complete legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
326 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.13g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
327 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.14g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
328  Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.06g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Guptas immediate succeor of Western Kshatrapas in Malwa and Surashtra Gujarat. 
Kumar Gupta as Mahendraditya
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329 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 1.85g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 
face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
330 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 2.01g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “(Param bhagavata) Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. 
Kumar Type I). Legend within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
331 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 1.95g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhirajsya ……”. Legend within dotted circle on 
reverse. Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
332 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma, 1.62g, “Garuda” type, Later issue, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek 

legend in front of face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta 
Mahendradityah” (S. Kumar Variety B). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
333 Guptas, Kumar Gupta I, Lead Heavy Unit, 4.21g, Obv: Garuda within dotted border, Rev: Brahmi legend “Sri Kumarguptah” within 

dotted circle (S Kumar Variety A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

334 Guptas, Kumar Gupta I, Lead (6), Obv: Garuda within dotted border, Rev: Brahmi legend “Sri Kumarguptah” within dotted circle (S 
Kumar Variety A). Very fine to extremely fine, rare. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

335 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.04g, “Garuda” type, GE Date 15x, Obv: Emperor's bust to right.  GE Date (Varshe) 15x 
behind the bust, Rev: Garuda in center, cluster of dots to the right. Circular Brahmi legend starting 3 O'clock “Param Bhagvat 
Maharajadhiraj Shri Skandagupta Kramaditya” in cruder style. Very fine.
Considered as the last of the Gupta emperors, Skanda Gupta is credited with decisively defeating the Hepthalite Huns.  His coins with 
dates are very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
336 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 1.99g, “Garuda” type, GE Date 1(5)x, Obv: Emperor's bust to right.  GE Date (Va) 1(5)x 

behind the bust, Rev: Garuda in center, cluster of dots to the right. Circular Brahmi legend starting 3 O'clock “Param Bhagvat 
Maharajadhiraj Shri Skandagupta Kramaditya”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
337 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.09g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Skandagupta Kramadityah”. legend 
within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
338 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.07g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Skandagupta Kramadityah”. legend 
within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
339 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.04g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 

face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Skandagupta Kramadityah”. legend 
within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Skanda Gupta as Kramaditya
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340 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 2.03g, “Garuda” type, Obv: Bust of King facing right, unidentifiable Greek legend in front of 
face, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Skandagupta Kramadityah”. legend 
within dotted circle on reverse. Extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

341 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 1.99g, GE Date 1(4)x, “Peacock / Madhya Desha” type, Obv: Emperor's bust to right, Date 
in front of the bust, Rev: Peacock in center, spreading its wings, name and title of the ruler “Vijitavaniravanipati Jayati Divam 
Skandaguptoyam” in Brahmi partly visible. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

342 Guptas, Skanda Gupta, Silver Drachma, 1.67g, “Fire Altar” type, Obv: Emperors' bust to right.  Traces of corrupt Greek letters in front 
of the bust, Rev: Fire altar in center. Circular Brahmi legend around the altar, starting 9 O'clock “Param Bhagvat Shri Skandagupta 
Kramaditya” in cruder style.   Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
343 Guptas, Skanda Gupta, Lead, SE144, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, Shankh & Chakra above legend, 

date 144 in Gupta Era (S Kumar Variety A). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

344 Guptas, Skanda Gupta, Lead, SE144, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, date 144 in Gupta Era (S Kumar 
Variety D). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

345 Guptas, Skanda Gupta, Lead (2), SE144, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, date 144 in Gupta Era (S Kumar 
Variety D). Very fine+, very rare. 2 coins

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

346 Guptas, Skanda Gupta, Lead, SE144, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, date 144 in Gupta Era (S Kumar 
Variety D). Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

347 Guptas, Skanda Gupta, Lead, SE144, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, Shankh & Chakra above legend, 
date 144 in Gupta Era (S Kumar Variety A). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

348 Guptas, Skanda Gupta, Lead, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, date 144 in Gupta Era (S Kumar Variety D). 
Extremely fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
349 Guptas, Skanda Gupta, Lead (2), SE1XX, Obv: Garuda, Rev: Brahmi legend “Sri Skandaguptasya”, Shankh & Chakra above 

legend, date 1XX in Gupta Era (S Kumar Variety D). Very fine+, very rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

350 Mixed lot of Western Kshatapas, Guptas, Lead (66). Various types. Many worn, fine to fine+. 66 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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 Weight - 354.96g

World’s Largest Ancient 

Silver Punch Marked Coin.

351
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351 Archaic Punch Marked Coinage, Ghagra– Gandak river basin, Silver, 354.96g, Uniface, 
A highly unusual and unique silver ingot with cardinal divisions marked and small bankers' 
marks applied. Unique, exceedingly rare.

  
This piece was reportedly found in a mixed hoard of punch-marked coins attributed to the 
Kosala and Shakya/ Malla series of archaic punch-marked coins. The hoard is said to have 
been found in the late 1980s in the vicinity of the town of Dumariyaganj, located near 
Gorakhpur in the Indo-Nepal border tract. The coins of this hoard were dispersed through 
dealer-networks in Mumbai and Delhi. They all shared distinct 'sigmoid 'S' within dotted 
border' bankers' mark suggesting they were circulating as a group when the hoard was 
deposited. This ingot also has similar marks. Rajgor was aware of the existence of this piece 
but not being privy to a photograph or exact details, he illustrated it in his book only as a 
schematic line drawing. 

The most interesting aspect of the ingot is its weight, which roughly corresponds to an 
aggregate weight of 100 Karshapanas, making this a 'Shatamana' or a 'hundred-weight' 
piece as per the Karshapana weight standard. The Karshapana as a coin-name finds a 
mention in early Buddhist texts such as the Dhammapada. The ingot is fabricated from 
molten metal poured out as a cake and then fashioned into correct weight by chiselling the 
corners. The cardinal markings perhaps suggest that it was to be further divided into four 
smaller units. The metalworking most likely prompted a verification, which is indicated by the 
Shroff marks. It is plausible that this ingot was used as a store of value for 100 Karshapanas 
or 80 Vimshatikas. The practice of using metallic ingots as multiple units of circulating 
currency to be used as a store of wealth is well-known and attested in other ancient cultures 
of the World.

The purported find-spot of the ingot and the hoard it came from suggests a circulation well 
within the Shakya territory of ancient India. Shakya were one of the sixteen states 
comprising of 'great peoples' (Mahajanapadas) mentioned in Buddhist literature and 
inhabited a people of the same name. The clan is famous because the Buddha was born as a 
Shakya prince. Other coins found in the hoard suggest a monetary aggregate composed of 
metallic exchange media that was being traded along the river systems of the region, which 
were made by the Ghagra, Gandak and Rapti valleys. Exchange networks facilitated by 
riverine connections formed an important backbone for emergence and spread of the most 
ancient of Indian monetary systems. 

The ingot is thus a very significant find and throws a very important light on how metallic 
exchange media were fabricated, circulated and consumed at the very beginning of advent 
of coinage in the Gangetic plains. Whether this happened in response to spread of issue and 
use of money from the North-west, where the Achaemenians are first credited with limited 
coin use, or whether it developed on the back of indigenous trading systems, is a question 
that yet remains to be answered. Perhaps, an analysis of the metallic contents of this ingot 
will provide some answers. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,00,000-8,00,000



Sultanate

352 Sher Shah , Silver Tanka, 10.98g, Shergarh Mint, AH 945. Obv: Persian legend “Sher Shah al sultan khallada allah 

mulkahu” & Devnagari legend “Sri sersahi”, date next to Mulkahu, Mint name in left margin, Rev: Shahada and al sultan al adil” 

in square (G&G# D799). Very fine, extremely rare.
These type shows Sher Shah had adoped the Royal title as early as year 945. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
353 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.15g, Sharifabad Mint, AH 948 (G&G# D797). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
354 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.33g, Shergarh Mint, AH 947 (G&G# D801). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
355 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.96g, AH 948. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

356 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.37g, Shergarh Mint, AH 946 (G&G# D801). Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

357 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.17g, Shergarh Mint, AH 949 (G&G# D801). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

358 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 10.05g, Fathbad Mint, AH 950 (AH 950 date not listed for this Mint in G&G). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

359 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.35g, “Circular Area” type, AH 951 (G&G# D827). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

360 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.34g, Shergarh Bakkar Mint, AH 952 (G&G# D804). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

361 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.01g, Gwalior Mint, AH 952 (G&G# D961). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

362 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.33g, Agra Mint, AH 953 (G&G# D955). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

363 Islam Shah Suri, Silver Rupees (5), “1477” type, Broad flan, AH 954, AH 956, AH 957, AH 958, AH 959 (G&G# D980). Very fine to very 
fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
364 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.38g, AH 955. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Suri
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365 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 10.64g, Narnol Mint, AH 960 (G&G# D965). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
366 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.22g, “Mintless” type, AH 960 (G&G# D1105). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
367 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.45g, Narnol Mint, AH 961 (G&G# D1100). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

368 Sikandar Shah Suri, Silver Rupee, 11.43g, Lahore Mint, AH 962 (G&G# D1150). Extremely fine, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

369 Ibrahim Shah Suri, Silver Rupee, 11.55g, Dar al-Zarb Muqam Shahr Banaras Mint, AH 962 ?, Obv: Arebic Legend “Abu al-
Muzaffar Sayyid Sultan Ibrahim Ghazi, names of the Rashidoon caliphs” in rectangular border and their titles in margins, Rev: 
Arebic Legend “Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu wa 'Ala Amrahu wa Shanahu” in rectangular border, Mint name in outer 
borders (G&G# D1161). Very fine+, extremely rare.  
Ibrahim Shah was a second cousin and a brother-in-law of Muhammad 'Adil Shah. While Muhammad 'Adil was putting down a 
rebellion in Malwa, he revolted against the Sultan and declared himself independent, controlling areas around the Ganges plains.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000

370 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.28g, Chunar Mint, AH 963 (G&G# D1093). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

371 Muhammad Adil Shah Suri, Silver Rupee, 11.22g, Kalpi Mint (off flan), AH 964, Obv: Arabic legend “Sultan Muhammad Shah Khallada 
Allah Mulkahu” in rectangle and “Sri Mahamadasahi”  in Devnagari, other titles and mint-name in outer margins, Rev: Shahada in 
rectangle and names and titles of four Caliphs in margins (G&G D1099 type). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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372 Sikandar ibn Muhammad Suri?, Silver Rupee, 11.34g, AH 965, Possibly Minted at Agra, likely to be one of the two or three 
specimens known of this ephemeral issue and the only one known to be struck to the Rupee standard, Obv: Arabic legend “Sultan 
Sikandar bin Muhammad Sultan Khald Allah Mulkahu wa Saltanahu” in circle and “al-Sultan bin al-Sultan al-'Adil, followed by 
date and mint-name Saltanat Agra (?) and “Sri Seekandara Sahi” in Devnagari in margin, Rev: The Shahada in circle and names 
and titles of four Caliphs in the margin (G&G# MU2). Extremely fine, exceedingly rare.
The identity of the 'Sikandar' who struck this coin is uncertain, but it is likely that he was a son of Muhammad 'Adil Suri and was installed 
as a puppet in the uncertain times following the second battle of Panipat between Akbar and the Suri partisan Hemu. It is plausible it 
was struck as Agra and if so, a Mughal governor named Iskandar Khan Uzbeg was at charge here in the year AH965 (1557-58AD). It is 
likely that his authority was challenged by raising a pretender by followers of Hemu. The weight of this coin is also interesting – when 
John Deyell first published the type, only a 'tanka'-standard coin was known. However, this is evidently a rupee-standard coin. This 
firmly places the coin within the circulating regime of the Rupee and not in the Chittagong imitative series, as tentatively suggested by 
G&G. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,50,000
Mughal
Zahir-ud-din Muhammad Babur

373 Babur, Silver Shahrukhi, 4.56g, Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Mirza Nasir ud-din Baig Muhammad Khan Humayun

374 Humayun, 1st reign, Silver Tanka, 10.63g, Adl Bangalah Mint, Obv: Arabic legend “Muhammad Humayun Ghazi” in circle; other 
titles and 'Adl Bangala with AH date at 8 O'clock,Rev: in circle the Shahada with Arabic legend Yarzaq Allah Mantashao Ba-Ghayr 
Hisab; names and titles of four Caliphs in margin (G&G# B950). Very fine, extremely rare.
Concerned about the growing strength of the Afghans in Bihar and parts of Bengal under Sher Khan Suri, Humayun launched a 
campaign against them. He captured Chunar and subsequently occupied Lakhnauti spending around nine months in Bengal. During 
this time, he struck silver coins of two different standards - the older Tanka standard and the newer rupee standard – both with the 
inscription 'Adl Bangalah to suggest they were struck on the standard current in Bengal. The tankas struck in this short while, like this 
coin, are much rarer than the rupees. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
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375 Humayun, 1st reign, Silver Rupee, 11.06g, Adl Husainabad Mint, AH 9XX, Obv: Arabic legend “Muhammad Humayun Ghazi” In 
circle, “al-Sultan al-'Azam al-Khaqan Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu Adl Husainabad” in margins, Rev: Shahada in circle 
followed by Arabic legend “Yarzaq Allah Mantashao Ba-Ghayr Hisab” crudely engraved (Not listed in G&G). Unique so far. 
Extremely fine, exceedingly rare.
It is not often that a new mint is discovered for an early Mughal ruler. Husainabad was the capital of later Sultans of Bengal and founded 
by Alauddin Husain Shah the progenitor of the Husaini dynasty. It was located near the ancient capital of Bengal, Lakhnauti or Gaur. 
The coin is also historically significant as an issue of Humayun from his short-lived campaign and stay against Sher Khan the Afghan in 
Bengal, during which he struck some of the earliest Mughal coins on the rupee standard, closely following his rival. However, the mint-
names on these coins refer to only the provincial standard ('Adl Bangalah) and not a specific place name. This coin rectifies that trend.  
Humayun's estimation of the power and ambition of Sher Khan went terribly wrong and it resulted in his eventual escape from North 
India, losing all the gains his father Babur had made.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,50,000

376  Humayun, 2nd reign, Silver Rupee, 11.05g, Narnol Mint, AH 963. Uncleaned, very fine for type, exceedingly rare. 
Silver coins of Humyaun's second reign are all rare and Narnol is the rarest mint. Humayun died within three months after the beginning 
of AH963, so the date is a rare feature too. The coin bears full AH date and a recognizable mint-name.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
377 Humayun, Silver Shahrukhi, 4.68g, Agra Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Jalal-ud-din Muhammad Akbar-  AH 963 to AH 1014/ AD 1556-1605

378  Akbar, Silver Rupee, 11.12g, “Mintless” type, AH 963. About very fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

379 Akbar, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Hisar Firoza Mint, AH 964 (KM# 80.9). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

380 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 965 (KM# 80.1). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

381  Akbar, Silver Rupee, 11.0g, “Kalima” type, Hisar Firoza Mint, AH 966 (KM# 80.9). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

382  Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Lucknow Mint, AH 967 (KM# 80.13). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

383  Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Karrah Mint, AH 968. Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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384  Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Gwalior Mint, AH 970. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

385 Akbar, Silver Rupee, 11.24g, “Kalima” type, Lahore Mint (off flan), AH 971 (KM# 80.12). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

386 Akbar, Silver Rupee, 11.03g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 972 (KM# 80.1). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

387 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 973 (KM# 80.1). Very fine+.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

388  Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Akbarpur Tanda Mint, AH 974 (KM# 80.3). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

389  Akbar, Silver Rupee, 11.66g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 975 (KM# 80.10). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

390  Akbar, Silver Rupee, 11.27g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 976 (KM# 80.10). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

391 Akbar, Silver Rupee, 10.45g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 977 (KM# 80.10). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

392  Akbar, Silver Rupee, 11.53g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10). Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

393  Akbar, Silver Rupee, 11.26g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 979 (KM# 80.1A).  Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

394  Akbar, Silver Rupee, 11.17g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 980. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

395 Akbar, Silver Rupee,11.36g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

396  Akbar, Silver Rupee, 11.32g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 981 (KM# 80.10). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

397  Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

398  Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 983 (KM# 80.10). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

399  Akbar, Silver Rupee,11.20g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 984 (KM# 80.1A). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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400 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint (off flan), AH 984 (KM# 80.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

401 Akbar, Silver Rupee, 11.17g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 985 (KM# 80.7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

402 Akbar, Silver Square Rupee, 10.35g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 986 (KM# 82.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

403 Akbar, Silver Square Rupee, 10.40g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 987 (KM# 82.5). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

404  Akbar, Silver Square Rupee, 11.09g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Fathpur Mint, AH 988 (KM# 82.2).  Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

405 Akbar, Silver Square Rupees (13), “Kalima” type, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 989, AH 990, AH 990, AH 991, AH 992, AH 
992, AH 993, AH 995, AH 996, AH 997, AH 998, AH 1000, AH 1001 (KM# 82.1). Very fine to very fine+. 13 coins.  
Date run AH 989 to AH 1001 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

406 Akbar, Silver Square Rupee, 11.09g, “Kalima” type, Bang Mint, AH 1003 (KM# A82.1). Complete Mint name on bottom of obverse. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
407 Akbar, Silver Square Rupee, 11.28g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH 1004 (KM# 86.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

408 Akbar, Silver Square Rupee, 11.26g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH (100)6 (KM# 86.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

409 Akbar, Silver Square Rupee, 11.30g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH (1)007 (KM# 86.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

410 Akbar, Silver Square Rupee, 11.36g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH 1008 (KM# 86.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

411 Akbar, Silver Square Rupee, 11.19g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH 1010 (KM# 86.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

412 Akbar, Silver Square Rupee, 11.25g, “Kabe Roshan” couplet, Bangala Mint, AH 1011 (KM# 86.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

413 Akbar, Silver Rupee, 11.28g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 30 (KM# 93.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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414 Akbar, Silver Square Rupee, 11.08g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi 32 (KM# 91.1). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

415  Akbar, Silver Square Rupee, 11.22g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 38 (KM# 88.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

416 Akbar, Silver Rupees (6), “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 40 (KM# 93.2), Tatta Mint, Ilahi Month 
Amardad, Year 41, Ilahi Month Mihr, Year 42 (KM# 88.7), Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 43 (KM# 93.2), Ahmedabad Mint, 
Ilahi Month Khurdad, Year 44 (KM# 93.2) & “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Khurdad, Year 45 (KM# 91.1). Very fine to very 
fine+. 6 coins.  
Date run Ilahi Year 40 to 45 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

417 Akbar, Silver Rupees (9), “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 45 (KM# 93.6), Tatta Mint, Ilahi Month Aban, 
Year 46 (KM# 88.7), Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 46, Ilahi Month Di, Year 46 (KM# 93.2), Burhanpur Mint, Ilahi Month 
Shahrewar, Year 46 (KM# 93.7), Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 47, Ilahi Month Di, Year 48, Ilahi Month Bahaman, 
Year 49 (KM# 93.2), Burhanpur Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 50 (KM# 93.7). Very fine to very fine+. 9 coins.  
Date run Ilahi Year 45 to 50 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
Nur-ud-din Muhammad Jahangir- AH 1014 - 1037 / AD 1605- 1627 

418 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.60g, Ahmedabad Mint, AH 1015 (KM# 152.2). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

419 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM# 141.5). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

420 Jahangir, Silver Rupees (10), “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1020 (KM# 145.6), “Nur ud din” type, 
Ahmedabad Mint, AH (10)21, Ilahi Month Khurdad (KM# 140.2), “Kalima” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, RY 7 
(KM# 145.5), “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, AH 1022 (KM# 149.2), “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi 
Month Khurdad, AH 1023 (KM# 145.17), “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, AH 1024 (KM# 149.2), 
Qandahar Mint (3), AH 1025/ RY 11, AH 1026/ RY 12, AH 1027/ RY 13 (KM# 142.2) & “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1029/ 
RY 15 (KM# 149.4). Very fine to very fine+. 10 coins.  
Date run AH 1020 to AH 1029 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
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421 Jahangir, Silver Rupees (12), “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Farwardin, AH 1028/ RY 14, Aban, AH 1033, (KM# 145.6), 
“Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 16 (KM# 149.4), Qandahar Mint, AH 1031/ RY 17 (KM# 142.2), “Badabar” couplet, 
Lahore Mint, AH 1032/ RY 17 (KM# 149.16), “Nur ud din” type, Surat Mint, AH 1033/ RY 18 (KM# 145.15), “Nur ud din” type, Tatta 
Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 19 (KM# 145.17), “Nur ud din” type, Patna Mint, Ilahi Month Tir,  AH 1034/ 20, Khurdad, AH 1035/ RY 
21 (KM# 145.12), “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1036/ RY 22, AH 1036/ RY 22 (KM# 149.16) & “Kalima” type, Ahmadnagar 
Mint (KM# 141.1).  Very fine to very fine+. 12 coins.
Date run AH 1028 to AH 1036 in this lot.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,500-15,000

422 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1036/ RY 21 (KM# 149.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

423 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.47g, Cancer Sign, Ahmedabad Mint (KM# 150.10). Good. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

424 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.85g, Taurus Sign, Ahmadabad Mint (KM# 150.5). Reverse worn out.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

425 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.53g, Patna Mint, AH 1135 (Sic), Ilahi Month Amardad (KM# 136.1). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Dawar Bakhsh- AH 1037/ AD 1627

426 Dawar Bakhsh, Silver Rupee, 11.08g, Lahore Mint, AH 1037/ RY Ahad, Obv: Persian legend “Abu al Muzaffar Dawar Bakhsh 
Badshah”, Rev: Kalima, Date 1037, Mint name Lahore (KM# 195.1). Very fine+, exceedingly rare.
The reign of Dawar Bakhsh was very short lived, Emperor Shah Jahan de throne him and proclaimed himself as an 
Emperor.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000
Shihab ud din Muhammad Shah Jahan- AH 1037- 1068/ AD 1628- 1658
427 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.08g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1037 (KM# 222.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
428 Shah Jahan, Silver Rupees (8), Lahore Mint, AH 1038/ RY 2, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 224.14), Surat Mint, AH 1040 (KM# 

222.13), Surat Mint, AH 1041 (KM# 222.13), Multan Mint, AH 1042/ RY 6, central inscription within square, knots at corners on both 
sides (KM# 235.19), Akbarabad Mint, AH 1042, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.3), Delhi 
Mint, AH 1143/ RY 6 (KM# 227.6), Akbarabad Mint, AH 1043/ RY 7, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.3) & Multan Mint, AH 1043/ RY 7, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.19). Very fine to 
very fine+. 8 coins.
Date run AH 1038 to AH 1043 in this lot.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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429 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Akbarabad Mint, AH 1039/ RY 2 (KM# 227.2). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

430 Shah Jahan, Silver Rupees (6), central inscription within square, knots at corners on both sides, Akbarabad Mint, AH 1044/ RY 7 
(KM# 235.3), Surat Mint, AH 1044 (KM# 235.23), Patna Mint, AH (1045)/ RY 9 (KM# 235.3), Surat Mint, AH 1046/ RY 10 (KM# 
235.23), Junagadh Mint, AH 1047 (KM# 235.12), Lahore Mint, AH 1048/ RY 12 (KM# 235.17). Fine+ to very fine. 6 coins.
Date run AH 1044 to AH 1048 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
431 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Broad flan, Allahabad Mint, AH 1045/ RY 8, central inscription within square, knots at corners on 

both sides (KM# 235.5). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

432 Shah Jahan, Silver Rupees (6), central inscription within square, knots at corners on both sides Allahabad Mint, AH 1049, (KM# 
235.5), Surat Mint, AH 1050 (KM# 235.23), Akbarabad Mint, AH 1050/ RY 14 (KM# 235.3), Surat Mint, AH 1051 (KM# 235.23), 
Akbarabad Mint, AH 1052/ RY 16 (KM# 235.3) & Surat Mint, AH (1052)/ RY 16. Fine+ to very fine. 6 coins.
Date run AH 1049 to AH 1052 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

433 Shah Jahan, Silver Rupees (6), Junagadh Mint, AH 1053, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.12), Akbarabad Mint, AH 1054/ RY 17, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.3), Tatta Mint, 
AH 1054/ RY 18 (KM# 224.18), Ahmedabad Mint, AH 1055/ RY 19, central inscription within square, knots at corners on both sides 
(KM# 235.1), Akbarabad Mint, AH 1055/ RY 19, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.3) & 
Allahabad Mint, AH 1056/ RY 20, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.5). Fine+ to very fine. 6 
coins.
Date run AH 1053 to AH 1056 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
434 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.13g, Akbarabad Mint, AH 1055, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.3). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

435 Shah Jahan, Silver Rupees (6), Surat Mint, AH 1057/ RY 21 central inscription within foliated quatrefoil (KM# 230.3), Both side legend 
within square, Lahore Mint, AH 1058/ RY 22 (KM# 235.17), Akbarabad Mint, AH 1058/ RY 22 (KM# 235.3), Surat Mint, AH 1059/ RY 
23 (KM# 235.23), Akbarabad Mint, AH 1059/ RY 23 (KM# 235.3) & Surat Mint, AH 1060/ RY 24 (KM# 235.23). Fine+ to very fine. 6 
coins.
Date run AH 1057 to AH 1060 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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436 Shah Jahan, Silver Rupees (6), Both side legend within square, AH (1061)/ RY 25, central inscription within square, knots at corners 
on both sides, Akbarabad Mint, AH 1062/ RY 25 (KM# 235.3), Surat Mint, AH 1062 (KM# 235.23), Patna Mint, AH 1063/ RY 26 (KM# 
235.20), Surat Mint, AH 1063/ RY 27 (KM# 235.23) & Lahore Mint, AH (1063)/ RY 29 (KM# 235.17). Fine+ to very fine. 6 coins.
Date run AH 1061 to AH 1063 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

437 Shah Jahan, Silver Rupees (6), central inscription within square, knots at corners on both sides, Akbarabad Mint, AH 1064/ RY 28, 
(KM# 235.3), Allahabad Mint, AH 1064 (KM# 235.5), Akbarabad Mint, AH 1066/ RY 30 (KM# 235.3), Surat Mint, AH 1066/ RY 30 
(KM# 235.23), Khambayat Mint, AH 1068 RY 31 (KM# 235.16) & Surat Mint (KM# 235.23). Fine+ to very fine. 6 coins.
Date run AH 1064 to AH 1068 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
438 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, AH 1067/ RY 31, central inscription within circle (KM# 228.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Murawwij ud din Muhammad Murad Bakhsh- AH 1068/ AD 1658
439 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.34g, Surat Mint, AH 1068/ RY Ahad (KM# 272.3). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
440 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.37g, Surat Mint, AH 1068/ RY Ahad (KM# 272.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Shah Shuja- AH 1068-1070/ AD 1657-1660

441 Shah Shuja, Silver Rupee, 11.47g, Patna Mint (Stycically die identical with Zeno# 137500), Obv: Persian legend within square 
“Badshah Gazi Muhammad Shuja, Ahad”, Rev: Kalma within square (KM# 276.1). One test mark otherwise extremely fine, 
extremely rare.
Shah Shuja was the second son of Emperor Shah Jahan. Succession dispute for throne was broke series of battle between Dara 
Shikoh, Murad Baksh, Shah Shuja and Aurangzeb, ultimately Aurangzeb succeeded to procure Mughal throne. A short lived reign of 
Shuja made his coin extremely rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
Alamgir Muhayyi ud din Aurangzeb- AH 1068- 1119/ AD 1058-1707

442 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Golkonda Mint, AH 1069/ RY Ahad (KM# 299.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

443 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.34g, Bandar i Mubarak Surat Mint, AH (10)69/ RY Ahad (KM# 300.85). Complete Mint name on top of 
reverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
444  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.09g, “Muhayyi ud Din” couplet, Tatta Mint, AH 1070/ RY 3 (KM# 297.8). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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445 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Ahmedabad Mint, AH 1072/ RY 4 (KM# 300.2), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1072/ RY 
4 (KM# 300.81), Ahmedabad Mint, AH 1073/ RY 5 (KM# 300.2), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1073/ RY 5 (KM# 300.81), 
Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1074/ RY 6 (KM# 300.81), Khambayat Mint, AH 1075/ RY 7 (KM# 300.51), Surat Mint, AH 
1076/ RY 8 (KM# 300.86), Surat Mint, AH 1077/ RY 9 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1077/ RY 10 (KM# 
300.81) & Junagadh Mint, AH 1078/ RY 8 (KM# 300.43). Very fine to very fine+. 10 coins.  
Date run AH 1072 to AH 1078 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

446 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Surat Mint, AH 1079/ RY 11, AH 1080/ RY 12, AH 1081/ RY 13, AH 1081 (KM# 300.86), Multan Mint, 
AH 1082/ RY 14 (KM# 300.62), Khambayat Mint, AH 1083/ RY 15 (KM# 300.51), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1083/ RY 
16 (KM# 300.81), Katak Mint, RY 16 (KM# 300.50), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1084/ RY 16 (KM# 300.81) & Tatta Mint, 
AH (1084)/ RY 16 (KM# 300.87). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1079 to AH 1084 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
447 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.78g, Khambayat Mint, AH 1084/ RY 15 (KM# 300.51). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

448 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Khambayat Mint, AH 1085/ RY 17, AH 1086/ RY 19 (KM# 300.51), Aurangabad Mint, AH 1087/ RY 
19 (KM# 300.13), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1087/ RY 19, AH 1088/ RY 20 (KM# 300.81), Akbarabad Mint, AH 1088/ 
RY (20) (KM# 300.13), Surat Mint, AH (10)88/ RY 21 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1089/ RY 21 (KM# 
300.81), Surat Mint, AH 1089/ RY 21 (KM# 300.86) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1090/ RY 22 (KM# 300.81). Very fine 
to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1085 to AH 1090 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
449 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (4), Surat Mint, AH 1089/ RY 2X, AH 1090/ RY 23, AH 1091/ RY 2X & AH 1092/ RY 25 (KM# 294.6). 

Very fine to very fine+. 4 coins.
Date run AH 1089 to AH 1092 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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450 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Surat Mint, AH 1091, AH 1092/ RY 24, AH 1093/ RY 25 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1094/ RY 26 (KM# 300.81), Surat Mint, AH 1095/ RY 27 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad 
Mint, AH 1095/ RY 27 (KM# 300.81), Khambayat Mint, AH 1096/ RY 28 (KM# 300.51), Surat Mint, AH 1097/ RY 29, AH 1098/ RY 30 
(KM# 300.86) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1098/ RY 30 (KM# 300.81). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1091 to AH 1098 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

451 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Narnol Mint, AH 1099/ RY 31 (KM# 300.66). Mint name on bottom of reverse, Surat Mint, AH 1099/ 
RY 31 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1099/ RY 32 (KM# 300.81), Surat Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 
300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1100/ RY 32 (KM# 300.81), Surat Mint, AH 1101/ RY 33 (KM# 300.86), Dar ul 
Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1101/ RY 33, AH 1102/ RY 34 (KM# 300.81), Itawa Mint, AH 1102/ RY 34 (KM# 300.39) & Dar ul 
Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1103/ RY 35 (KM# 300.81). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1099 to AH 1103 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

452 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1104/ RY 36 (KM# 300.81), Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 
1105/ RY 37 (KM# 300.23), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1105/ RY 38 (KM# 300.81), Islamabad Mint, AH 1106/ RY 38 
(KM# 300.36), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1106/ RY 38, AH 1107/ RY 39 (KM# 300.81), Itawa Mint, AH 1107/ RY 39, 
Jahangirnagar Mint, AH 1108/ RY 40 (KM# 300.108) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1108/ RY 41, AH 1109/ RY 41 (KM# 
300.81). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1104 to AH 1109 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
453 Aurangzeb, Silver Rupees (10), Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1109/ RY 41 (KM# 300.23), Surat Mint, AH 1110/ RY 42 (KM# 300.86), 

Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1111/ RY 43 (KM# 300.81), Akbarnagar Mint, RY 43 (KM# 300.7), Surat Mint, AH 1112/ RY 
44, AH 1113/ RY 45 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1113/ RY 45 (KM# 300.81), Surat Mint, AH 1114/ RY 46 
(KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1114/ RY 46 (KM# 300.81), Surat Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 300.86). Very 
fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1109 to AH 1115 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
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454 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). Countermark on edge otherwise very fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

455 Aurangzeb, Silver Rupees (7), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1115/ RY 48, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.81), Solapur Mint, 
AH 1116/ RY 48 (KM# 300.82). Mint name at bottom of reverse, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1117/ RY 49 (KM# 300.81), 
Surat Mint, AH 1118/ RY 50, AH 1118/ RY 51 (KM# 300.86), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1119/ RY 51 (KM# 300.81). 
Very fine to very fine+. 7 coins.
Date run AH 1115 to AH 1119 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
456 Aurangzeb, Silver Rupees (2), Sironj Mint. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Azam Shah- AH 1118-1119/ AD 1707
457 Azam Shah, Silver Rupee, 11.54g, Surat Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 332.5). One counter mark otherwise very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
Muhammad Kam Bakhsh- AH 1119-1120/ AD 1707-1708
458 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 10.12g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 336.5). Two test marks otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
Ali Gauhar Shah-i Shah Alam- AH 1119-1124/ AD 1707-1712

459 Shah Alam, Silver Rupees (8), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1119/ RY Ahad, AH 1119/ RY Ahad (KM# 347.18), 
Ahmedabad Mint, AH 1119/ RY 2 (KM# 348.1), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 347.18), Mustaqir Mulk 
Akbarabad Mint, AH 11XX/ RY 2 (KM# 347.1A), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.18), Dar ul 
Sultanate Lahore Mint, AH 1121/ RY 3 (KM# 347.13) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 347.18). Very fine 
to very fine+. 8 coins.
Date run AH 1119 to AH 1123 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
460  Shah Alam, Silver Rupees (2), Nusratabad Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 348.30) & Khujista Bunyad Mint fine to very fine+. 2 coins.

Date run AH 1122 & AH 1124 in this lot.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Mu'izz-ud-Din Muhammad Jahandar Shah - AH 1124/ AD 1712
461 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.53g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, AH (1124)/ RY Ahad (KM# 363.22). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
Muin ud-din Muhammad Shah Farrukhsiyar- AH 1124-1131/ AD 1713-1719

462 Farrukhsiyar, Silver Rupees (16), Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 377.5), Azimabad Mint, AH 1124/ 
RY Ahad (KM# 377.13), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.55), Bareli Mint, AH 1126/ RY 3 (KM# 
377.18), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1126/ RY 3, AH 1127/ RY 4 (KM# 377.55), Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1127/ 
RY 4 (KM# 377.43), Mustagir Khilafat Azimabad Mint, AH 1127/ RY 5 (KM# 377.13), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1128/ 
RY 5, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.55), Khambayat Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.41), Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 
377.4) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.55), Broad flan, Surat Mint, AH 1131/ RY 7 (KM# 377.59), 
Khambayat Mint, RY 7 (KM# 377.41) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY 8 (KM# 377.55). Very fine to very fine+. 16 
coins.
Date run AH 1124 to AH 1131 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,500-12,000

Shams-ud-Din Muhammad Rafi ud Darjat- AH 1131/ AD 1719
463 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 10.82g, Zain ud Bilad Ahmedabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.1). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Shah Jahan II- AH 1131/ AD 1719
464 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.34g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.23). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
465 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.45g, Surat Mint, AH (11)31/ RY Ahad (KM# 415.24). Two chop marks otherwise Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Zahir-ul-din Muhammad Ibrahim- AH 1132// AD 1720
466 Muhammad Ibrahim, Silver Rupee, 11.18g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (1131)/ RY Ahad (KM# 433.4). Good.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Nasir-ud-Din Muhammad Shah- AH 1131-1161/ AD 1719-1748
467 Muhammad Shah, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, Ujjain Mint (off flan), RY Ahad (KM# C431.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
468 Muhammad Shah, Silver Rupees (10), Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 436.40), Surat Mint, AH 1132/ RY 2 

(KM# 436.60), Azimabad Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.12), Junagadh Mint, AH 1132/ RY 2, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, 
AH 1133/ RY 2, AH 1133/ RY 3 (KM# 437.4), Lucknow Mint, AH 1133/ RY 3 (KM# 436.41), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 3 
(KM# 437.4), Lucknow Mint, AH 1134/ RY 4 (KM# 436.41) & Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1134/ RY 4 (KM# 437.4). Very 
fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1131 to AH 1134 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
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469 Muhammad Shah, Silver Rupees (10), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1134/ RY 4 (KM# 437.4), Mustagir Khilafat 
Akbarabad Mint, AH 1135/ RY 5 (KM# 436.3), Kora Mint, AH 1136/ RY 6 (KM# 436.39), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
1136/ RY 6, AH 1136/ RY 6 (KM# 437.4), Akhtarnagar Awadh Mint, AH 113X/ RY 6, AH 1137/ RY 7, AH 1138/ RY 7 (KM# 436.11), 
Itawa Mint, AH 1138/ RY 8 (KM# 436.29), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1138/ RY 8 (KM# 437.4). Very fine to very fine+. 10 
coins.
Date run AH 1134 to AH 1138 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

470 Muhammad Shah, Silver Rupees (10), Surat Mint, AH 1139/ RY 9 (KM# 436.60), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1139/ RY 
9, AH 1140/ RY 10 (KM# 437.4), Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 11XX/ RY 10 (KM# 436.40), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, 
AH 1141/ RY 11 (KM# 437.4), Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1142/ RY 12 (KM# 436.3), Dar ul Khilafat Shahjahanabad 
Mint, AH 1142/ RY 12, AH 1143/ RY 13, AH 1143/ RY 13, AH 1144/ RY 14 (KM# 437.4). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1139 to AH 1144 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000
471 Muhammad Shah, Silver Rupees (10), Gwalior Mint, AH 1144/ RY 14 (KM# 436.25), Kora Mint, AH 1145/ RY 15 (KM# 436.39), Dar ul 

Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1145/ RY 15 (KM# 437.4), Mumbai Mint, AH 114X/ RY 15, Machalipattan Mint, AH 1146/ RY 16 
(KM# 436.42), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1147/ RY 17, AH 1147/ RY 17, AH 1148/ RY 18, AH 1149/ RY 19, AH 1150/ 
RY 19 (KM# 437.4). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1144 to AH 1150 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

472 Muhammad Shah, Silver (10), Rupees (9) Ahmedabad Mint, AH 1150/ RY 20 (KM# 436.1), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
1150/ RY 20 (KM# 437.4), Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1151/ RY 21 (KM# 436.40), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
1152/ RY 22, AH 1153/ RY 23, AH 1154/ RY 23 (KM# 437.4), Farrukhabad Mint, AH 1154/ RY 24 (KM# 437.3), Dar ul Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1154/ RY 24 (KM# 437.4), Surat Mint, AH 115X/ RY 24 (KM# 436.60) &  (1), Surat Mint, AH 
115X/ RY 24 (KM# 433.4). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1150 to AH 1154 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 

1/2 Rupee

7,500-8,000
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473 Muhammad Shah, Silver Rupees (10), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1155/ RY 25, AH 1156/ RY 26 (KM# 437.4), 
Shahabad Qanauj Mint, AH 1157/ RY 26 (KM# 436.52), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1157/ RY 27, AH 1157/ RY 27, Date 
not clear (KM# 437.4), Sawai Jaipur Mint, AH 11XX/ RY 27, AH 1158/ RY 27 (KM# 436.31), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 
1158/ RY 28 (KM# 437.4), Bareli Mint, AH 1159/ RY 28 (KM# 436.18), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1159/ RY 29 (KM# 
437.4). Very fine to very fine+. 10 coins.
Date run AH 1155 to AH 1159 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

474 Muhammad Shah, Silver Rupees (6), Dar ul Khair Ajmer Mint, AH 115X/ RY 29 (KM# 436.2), Machalipattan Mint, AH 1160/ RY 30, 
AH 1160/ RY 30 (KM# 436.42), Khambayat Mint, AH 11XX/ RY 30 (KM# 436.34), Multan Mint, AH 1161/ RY 31. Complete Mint name 
on bottom of reverse & Kankurti Mint, AH 1XXX (KM# 436.35). Very fine to very fine+. 6 coins.
Date run AH 1159 to AH 1161 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
475 Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.71g, Surat Mint, AH 115X (KM# 433.4). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Nadir shah Afsharid

476 Nadir shah Afsharid, Silver Rupee, 11.08g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1152. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

477 Nadir shah Afsharid, Silver Rupee, 11.22g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1152. Very fine.
Nadir Shah invaded India in AH 1151 and defeated the Mughal Emperor Muhammad Shah. He then marched on to Delhi 
(Shahjahanabad). Khutba was read and coins were issued in his name, as he declared himself the new master of India. Nadir Shah 
held the city for few months and during his occupation ordered an infamous massacre of people of Delhi. He then returned it to 
Muhammad Shah in AH 1152 in exchange of vast booty including famed treasures like the Kohinoor diamond and the 'Peacock 
Throne'. This coin is an exceptionally handsome example of the short-lived coinage of Nadir Shah struck at Delhi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Ahmad Shah- AH 1161-1167/ AD 1748-1754
478 Ahmad Shah, Silver Rupees (18), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1161/ RY Ahad (KM# 436.17), Gwalior Mint, RY Ahad 

(KM# 446.24), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1162/ RY 2, AH (11)62/ RY 2 (KM# 436.17), Bareli Mint, AH XXX3/ RY 2 
(KM# 446.21), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1163/ RY 3 (KM# 436.17), Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 116X/ RY 
3 (KM# 446.2), Allahabad Mint, AH (11)63/ RY 3 (KM# 446.4), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)61/ RY Ahad, AH 1164/ 
RY 4, AH 1164/ RY 4, AH (116)6/ RY 5, AH 1166/ RY 6 (KM# 436.17), Shahabad Qanauj Mint, AH 1167/ RY 6 (KM# 446.34), Bareli 
Mint, AH (11)67/ RY 6, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH XXX6/ RY 6, AH 1167/ RY 7, AH (11)68/ RY 7 (KM# 436.17). Very fine 
to very fine+. 18 coins.
Date run AH 1161 & AH 1168 in this lot.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,500-15,000
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479 Ahmad Shah, Silver Rupees (2), Balwantnagar Mint, AH 1164/ RY 4, AH 1172/ RY 6 (KM# 446.20). Very fine to very fine+. 2 coins.
Maratha issue.
Date run AH 1164 & AH 1172 in this lot.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Durrani
480 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.26g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, in the name of AH (11)72/ RY 14 (KM# 623). Patinated, extremely 

fine, scarce. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Aziz-ud-din Alamgir II- AH 1167-1173/ AD 1754-1759
Flowing 16 coins club in 1 lot contains date runs AH 1167, AH 11XX, AH 1168 (3), AH 1169, RY 3, AH 1170 (2), AH 1171 (2), AH 1172 
(5), RY 7 Mughal, Maratha & Rohilkhand issues.

481 Alamgir II, Silver Rupees (16), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1167/ RY Ahad (KM# 460.17), Bareli Mint, AH 11XX/ RY 2, 
Muradabad Mint, AH 1168/ RY 2, Balwantnagar- Jhansi Mint, AH (11)68/ RY 2 (M&W# T3), Muradabad Mint, AH 1169/ RY 3, 
Kashmir Mint, RY 3 (KM# 460.40), Allahabad Mint, AH 1170/ RY 3 (KM# 460.1), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1170/ RY 
4 (KM# 457.1), Muhammadabad Banaras Mint, AH 1171/ RY 4 (KM# 460.6), Muradabad Mint, AH 1171/ RY 5 (KM# 76.9), Dar ul 
Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1172/ RY 6 (KM# 457.1), Arkat Mint, AH 1172/ RY 6, (KM# 427). Arkat Mint, AH 1172/ RY 6 (KM# 
415.1), Muradabad Mint, AH 117X/ RY 6, “Nun & 7 dots” (KM# 76.5), Sironj Mint, AH (11)72/ RY 5, Dar ul Khilafat Shahjahanabad 
Mint, RY 7 (KM# 460.7). Very fine to very fine+. 16 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

482 Alamgir II, Silver Kalima Rupee, 11.00g, Dar-ul-khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1168/2, Obv: Kalima within a square-area, Rev: 
Name and title of the ruler within a square-area (KM 464.1). Very fine+, Very rare. 
The coin represents the resurrection of the Kalima in Mughal numismatics. The earlier practice of putting the Kalima on the obv of coins 
was stopped by Aurangzeb under a religious pretext.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
Mirza Muhi-ul-Millat Shah Jahan III- AH 1173-1174/ AD 1759-1760
483 Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.27g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1173/ RY Ahad (KM# 475.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
484 Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.63g, Surat Mint, AH 1173. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
485 Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, RY Ahad. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Muhammad 'Ali Gauhar Shah Alam II- AH 1174-1202/ AD 1759-1788

This integration of Mughal Empire widens during the Shah Alam's II reign. Various authorities like Maratha's, Rohilla's, East India 
Company and Princely States had struck their own coins in the name of Mughal Ruler Shah Alam II. 
Flowing 72 coins dives in 6 lots contains date runs 1172, 1174 (2), 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180 (2), 1181 (2), 1182, 1183, 1184, 
1185, 1186 (2), 1187, 1188,1189,1190, 1191, 1192, 1193, 1194, 1195 (2), 1196 (2), 1197, 1198 (2), 1199 (2), 119X, 1200 (2), 1201, 1202, 
1203, 1204 (2), 1205, 1206 (2), 1207, (12)08, 1209 (2), 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215 (2), 1216, 1217, 1219, 1221, 1222, 1223, 
1224, AH 1225, AH 1226, 122X, 1229, 1230, 1231, 1232, 1233, RY 40, RY 46. 

486 Shah Alam II, Silver Rupees (4), Balwantnagar- Jhansi Mint, AH 1174/ RY Ahad, AH (11)74/ RY Ahad (M&W# T4), Nagar Hijari 
Mint, AH 1204/ RY 31, AH 1206/ RY 33 (M&W# T1,T1a). Very fine to very fine+. 4 coins.
All 4 coins are Maratha issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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487 Shah Alam II, Silver Rupees (45), Sironj Mint, AH 1172 (Error Date), Gwalior Mint, AH 1175/ RY 3, AH 1176/ RY 3, Mustaqir Khilafat 
Akbarabad Mint, AH 1177/ RY 5, AH 1178/ RY 5 (KM# 490), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, AH 1179/ RY 7 (KM# 86.2), Mustaqir 
Khilafat Akbarabad Mint, AH 1181/ RY 8 (KM# 490), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1184/ RY 12, AH 1185/ RY 13, AH 
1186/ RY 14, AH 1187/ RY 15, AH 1188/ RY 16, AH 1189/ RY 17, AH 1190/ RY 18, AH 1191/ RY 18, AH 1192/ RY 20, AH 1193/ RY 21, 
AH 1194/ RY 21 (KM# 709.1), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, AH 1195/ RY 22 (KM# 86.2), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, 
AH 1195/ RY 23, AH 1196/ RY 24, AH 1197/ RY 25, AH 1198/ RY 25, AH 1199/ RY 26 (KM# 709.2), Sironj Mint, AH 119X/ RY 3X, Dar ul 
Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1200/ RY 28, AH 1200/ RY 28, AH 1201/ RY 29 (KM# 709.2), Indore Mint, AH 1203 (KM# 76), Dar 
ul Mansur Jodhpur Mint, AH 1204 (KM# 18), Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1205/ RY 32 (KM# 710), Dar ul Mansur 
Jodhpur Mint, AH 1206 (KM# 18), Jagadhri Pseudo Mint name Naziabad Mint, AH 1207/ RY 34, AH (12)08/ RY 33, 
Muhammadabad Banaras Mint, AH 1209/ RY 26 (Master& Kapoor# 4.127), AH 1213/ RY 26 (KM# 40.1), Farrukhabad Mint, RY 40, 
Surat Mint, AH 1215/ RY 46, Jaipur, AH 1215/ RY 42, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1217/ RY 44, AH 1219/ RY 46 (KM# 40.1), 
Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 46 (KM# 709.1), Muhammadabad Banaras Mint, AH 1221/ RY 48, AH 1222/ RY 49, AH 
122X/ RY 49 (KM# 40.1). Very fine to very fine+. 45 coins.
Coins in this lot are issues of various authorities like Rohilkhand, Farrukhabad, Jodhpur, East India Company etc.

Sold ` ....................... Estimate: ` 32,000-35,000

488 Shah Alam II, Silver Rupees (6), Muradabad Mint, AH 1180/ RY 7, AH 1180/ RY 8, AH 1181/ RY 9, AH 1182/ RY 10, AH 1183/ RY 11 
(KM# 76.6) & Qasba Panipat Mint, AH 1214/ RY 37 (KM# 116). Very fine to very fine+. 6 coins.
All 6 coins are Rohilkhand issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
489 Shah Alam II, Silver Rupees (3), Devgadh Mint, AH 1186 (KM# 3), Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1199/ RY 26 (KM# 40.1) & 

Maheshwar Mint, AH 1216/ RY 44 (KM# 58.2). Very fine. 3 coins. 
Partabgarh, Gwalior & Indore State issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

490 Shah Alam II, Silver Rupees (10), Muhammadabad Banaras Mint, AH 1196/ RY 24, AH 1198/ RY 25, AH 1202/ RY 29, AH 1209/ RY 
37, AH 1210/ RY 38, AH 1211/ RY 38, AH 1212/ RY 39, AH 1224/ RY 49, AH 1225/ RY 49, AH 1226/ 49 (KM# 39,40.1). Very fine to very 
fine+. 10 coins.
All 4 coins are Bengal Presidency issue. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,500-8,000

491 Shah Alam II, Silver Rupees (6), Muhammadabad Banaras Mint, AH 1223/ RY 26, AH 1229/ RY 26 (Master & Kapoor# 6.45, 6.63), 
Narwar Mint, AH 1230/ RY 9, Muhammadabad Banaras Mint, AH 1231/ RY 26, AH 1232/ RY 26, AH 1233/ RY 26 (Master & Kapoor# 
7.03, 7.06, 7.09). Very fine to very fine+. 6 coins.
All Awadh State issue except AH 1230/ RY 9 is Narwar issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
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492 Rohilkhand, Ghulam Qadir Rohilla, Silver Rupee, 11.93g, “Hami din” couplet, Dar al- aroor Saharanpur Mint, in the name of 
Muhammad Akbar II, 1203/RY Ahad, Obv: Persian couplet “Sikka zad dar Jahan ba-Fazl-i-Alah/Hami-i-Deen-i-Muhammd Akbar 
Shah”, Rev: Persian legend “Julus Maimnat Manus Ahad, Dar ul Sarur Burhanpur”, stirrup-like symbol. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Mu'in ud-din Muhammad Akbar II- AH 1221-1253/ AD 1806-1837

Flowing 34 coins club in 1 lot contains date runs AH122 (3), 1221, 1223, 1227, 1228, 1229, 1230, 1234, 1235 (2), 1236, 
1237,1238,1239,1240, 1241, 12XX, 1242, 1243, 1244 (2),1246, (12)48, 1250, 1251, 1254, 1256, 1262, 1271, 1274 mostly State coins 
of Gwalior, Hyderabad, Bharatpur, Karauli, Tonk, Karauli issue.

493 Muhammad Akbar II, Silver Rupees (34), Sheopur Mint, AH 122/ RY 11, AH 122/ RY 18, AH 122/ RY 2X (KM# 201), Dar ul Khilafat 
Shahjahanabad Mint, AH 1221/ RY Ahad/ AH 1223/ RY 2 (KM# 777), Khujista Bunyad Mint, AH 1227/ RY 6 (KM# 45), Karauli, AH 
1227/ RY 6, AH 1228/ RY 7 & AH 1228/ RY 8 (KM# 26), Farkhanda Bunyad Mint, AH 1229, Sironj Mint, AH 1230 (KM C# 60), 
Hyderabad Mint, Maha Indrapur Mint, AH 1234/ RY 14 (KM# 116a), AH 1235/ RY 14 (KM# C# 48.1), Karauli Mint, AH (12)35/ RY 16 
(KM# 26), Ahmedabad Mint, AH 1236, Baroda Mint, AH 1237/ RY 17, AH 1238/ RY 18, AH 1239/ RY 19, AH 1240/ RY 20, AH 1241/ 
RY 21, AH 12XX (KM# C# 38.1) Ahmedabad Mint, AH 1242, AH 1243, AH 1244, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1244, Dar 
ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1246, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH (12)48, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1250, AH 
1251 (KM# C# 66.3), Baroda Mint, AH 1254/ RY 33 (KM# C# 38.3), Karauli Mint, AH 1256 (KM# 26), Sironj Mint, AH 1262 & Sheopur 
Mint, AH 1271, AH 1274 (KM# 203). Very fine to very fine+. 34 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-26,000
Siraj-ud-din Muhammad Bahadur Shah II- AH 1253-1273/ AD 1837-1858. This lot all coins struck by various princely states INO 
Bahadur Shah II, none of this are Mughal issue of Bahadur shah II
Flowing 16 coins club in 1 lot contains date runs AH 1253, AH 125X (3), AH 1256, AH 1258, AH (1259), 12XX (2), 1260, AH 1261, AH 
1265, AH 1271, AH 1273, 1274, RY 3 Jhalawar, Jaipur, Hyderabad, Karauli.

494 Bahadur Shah II, Silver Rupees (16), Jhalawar AH 125X/ Ahad, AH 125X/ RY 2, RY 3, AH (1256)/ RY 4 (KM# C# 28), Jaipur Mint, 
AH 125X/ RY 5, Karauli, AH 12XX/ RY 6 & AH 12XX/ RY 7, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1253 & AH 1258/ RY 6 (KM# C# 
79), Jaipur, AH 1260/ RY 7, AH 1261/ RY 8, AH 1265/ RY 12, (KM# C# 79), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1271/ RY 17, 
AH 1273/ RY 18, AH 1274/ RY 18 (KM# C# 79), Jhalawar, (KM# C#28). Very fine to very fine+. 16 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
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East India Company- Uniform Coinage

495 William IIII, Silver Rupee, 1835. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

496 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Continuous Legend. Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

497 Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Divided Legend. Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

British India

498 Victoria Queen, Silver Rupees (14), 1862, Dot varieties. Very fine to very fine+. 14 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

499 Victoria Queen, Silver Rupees (24), 1874, 1875, 1876, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 
1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893,1898,1900 & 1901. Very fine to very fine+. 24 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

500 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (2), 1887, Calcutta Mint, C / II / C incuse, Bombay Mint, C / II / B raised. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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501 , Silver Rupee, 1897. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

502 Edward VII, Silver Rupees (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907,1908, 1909 & 1910. Very fine to very fine+. 8 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

503 George V, Silver Rupee, 1911 (2). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

504 George V, Silver Rupees (9), 1912, 1913, 1914, 1915, 1916,1917, 1918, 1919, 1920. Very fine to very fine+. 9 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

505 George V, Silver Rupee(2), 1921,1922. About extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

506 George VI, Silver Rupee, 1938. About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

507 George VI, Silver Rupee, 1938. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

508 George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint (Prid# 235). Very fine+ to about extremely fine, extremely rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

Victoria Queen
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509 George VI, Silver Rupees (12), 1940 (2), 1941 (2), 1942 (2), 1943 (2), 1944 (2), 1945 (2), Nickel (2) 1947 (2). Very fine to very fine+. 14 
coins.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Republic of India

510 1971, Proof Set of 9 coins, Silver Rupees, 10, 1 & 50, 20, 10, 5, 3, 2, 1 Paisa, “Food For All”, Bombay Mint (RB# 27). In acrylic case 
without outer Box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
511 1972, Proof, Nickel Rupee 1, Bombay Mint, Definitive series, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Value and Year (KM# 75.2). Slab & 

Graded by NGC as PF 66.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

512 1973, Proof, Nickel Rupee 1, Bombay Mint, Definitive series, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Value and Year (KM# 75.2). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

513 1974, Proof, Copper Nickel Rupee 1, Bombay Mint, Definitive series, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Value and Year (KM# 75.2). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Part 2
Ancient

514 Punch Marked, attributed to Shakya Janapada, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 
minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+, scarce. 
Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place 
of the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
515 Punch Marked, attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.91g, Obv: Elephant to right, tank with two fishes below, Taurines & other 

symbols around, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
516 Punch Marked, attributed to Saurashtra Janpada, Silver, 0.84g, Obv: Fish in center, Taurines symbol above, traces of earlier 

symbols, Rev: Traces of earlier symbols including hare in crescent. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

517 Punch marked, attributed to Vanga Janapada, Billon Karshapana (3), Three symbols type, Obv: Chakra, Six arms symbol & Ship, 
Rev: Conch symbol (Rajgor Series 4). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
518 Post Mauryan/ Sunga period, Uninscribed Cast Copper, 3.60g, Obv: Bold Hollow cross, Rev: Tree in the railing. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

519 Post Mauryan, Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, Agiguta (Agni Gupta), Lead, 8.76g, Obv: Human 
figure standing on inverted curve with triangle inside, Brahmi legend “Raño Agigutasa” around (Not listed in PAIC). Unique so far. Very 
fine for type, extremely rare.
The region of Tripuri emerged as a localized polity with its own set of local rulers in post-Mauryan times. So far, only the rulers with '-
Mitra' and '-Datta' ending names were known; these were first brought to notice by late R R Bhargava of Jabalpur in a series of articles. 
This is the first instance of a ruler with a '-Gupta' ending name being known and as such adds an important nugget of data to the story of 
post-Mauryan regional state formation.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

520 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper, 15.22g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, facing right, Greek legend 
“BASILEOSOTEROS KAI PhILOPATOROU APOLLODOTOU” around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, 
Kharoshthi legend MaharajasaTratarasa…around (BN series 17). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
521 Ancient Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.34g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing 

facing on right, holding flower in uplifted right hand, three arched hill between Deer legs, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya 
Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi 
legend (Piper# 1198). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
522 Pre Satvahanas, Mitras of Western Maharashtra, Balamitra, Copper, 10.59g, Obv: Tree in railing, Brahmi legend “(Ba la)mitasa” 

on right Rev: Ujjain symbol with Taurine symbol Piper# 2510 type). Very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Silver 5 Shana, 6.34g, 
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523 Post Mauryan South Vidarbha, King Sebaka, Broad flan, Copper, 12.36g, “Bull” type, Big size, Obv: Bull to right with swatikas, 
Indra-Dhvaja, six arched hill, Brahmi legend “Rajno Sebakasa” above, Rev: Nandipada above double orbed circle, (pieper# 589). 
Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

524 Satvahanas, Khandesh, Lower Tapi Valley region, Siri Satakani, Uninscribed Copper, 1.42g, Obv: Thre-arched hill with two curved 
line representing a river below, Rev: Ujjain symbol with one orb modified with a crescent. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
525 Bodhis, Vasu Bodhi, Lead, 0.38g, Uniface, Three arched hill in centre, circular Brahmi legend around. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
526 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Arsenical Alloy, 3.75g, “Lion” type, Obv: 

Lion standing in front of a plough-headed standard, three arched hill between its legs, wavy line with dots below, Brahmi legend 
“…Nahapanasa” to right, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow and arrow symbols (Fishman# 8.1). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
527 Guptas, Kumar Gupta I, Silver Drachma (2), “Garuda” type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, Brahmi legend 

“Paramabhagavata rajadhirajasri Kumaragupta Mahendradityah” around. Very fine. 2 coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

528 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Sivalakura, Lead, 12.50g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Sivalakurasa” around, Rev: Ten arched Hill with crescent above, river below. Complete Brahmi legend visible on coin, making this 
coin is very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
529 Kuras of Kolhapur, Goutamiputra Vilivayakura, Lead, 11.36g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 

Vilivayakurasa” around, Rev: Ten arched Hill with crescent above, all above rectangle containing river symbol (Piper# 2044). 
Complete Brahmi legend visible on coin, making this coin is very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
530 Chutus of Banavasi, Sivalananda, Lead, 17.82g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Sivalanandas”, Rev: 

Tree in railing in twelve compartments, Bow & Arrow to right (Piper# 2089). Complete Brahmi legend around. Deep bold strike, 
extremely fine, rare in this grade.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
 531 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 15.56g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in twelve compartments, Nandipada to right. Deep bold strike, extremely fine, rare in this grade.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

532 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 8.62g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 
Tree in railing in twelve compartments, Nandipada to right. Deep bold strike, extremely fine, rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
533 Vishnukundin, Copper, 5.90g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 

radiating lines. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
534 Vishnukundin, Andhra Region, Copper Base Alloy, 8.80g, Obv: Lion facing right front Srivatsa, Rev: Conch shell between two 

tridents. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Ancient World

535 Greek, Silver Drachma, 4.04g, Head of Herakies to right on obverse. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

536 Sasanian Empire, Khusru I, Silver Drachma, 3.99g, Myshan Mint (MI), Obv: Draped bust of king facing right, wearing elaborate 
mural crown, behind head, AFZUT GDH ('may his kingship increase' in Pahlawi), before head, HWSRWD ('Khosrau' in Pahlawi), Rev: 
Fire altar with ribbons flanked by two attendants; to right, MI (mint signature in Pahlawi) (MAC# 1045). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
537 Sasanian Empire, Khusru I, Silver Drachma, 4.00g, Ctesiphon Mint (NYHCh), Obv: Draped bust of king facing right, wearing 

elaborate mural crown, behind head, AFZUT GDH ('may his kingship increase' in Pahlawi), before head, HWSRWD ('Khosrau' in 
Pahlawi), Rev: Fire altar with ribbons flanked by two attendants; to right, NYHCh (mint signature in Pahlawi) (MAC# 1045). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
538 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Hemidrachma, 2.49g, Ctesiphon Mint (NYHCh), Obv: Draped bust of king facing right, wearing 

elaborate mural crown, behind head, AFZUT GDH ('may his kingship increase' in Pahlawi); before head, HWSRWD ('Khosrau' in 
Pahlawi), Rev: Fire altar with ribbons flanked by two attendants; to right, NYHCh (mint signature in Pahlawi) (MAC# 1167). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
539 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.01g, Jayy Mint (GI), Obv: Draped bust of king facing right, wearing elaborate mural 

crown, behind head, AFZUT GDH ('may his kingship increase' in Pahlawi), before head, HWSRWD ('Khosrau' in Pahlawi), APD in 
border ('Good' in Pahlwi), Rev: Fire altar with ribbons flanked by two attendants; to right, GI (mint signature in Pahlawi) (MAC# 1187). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
540 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 3.98g, Yazd Mint (IZ), Obv: Draped bust of king facing right, wearing elaborate mural 

crown, behind head, AFZUT GDH ('may his kingship increase' in Pahlawi), before head, HWSRWD ('Khosrau' in Pahlawi), APD in 
border ('Good' in Pahlwi), Rev: Fire altar with ribbons flanked by two attendants; to right, IZ (mint signature in Pahlawi) (MAC# 1193). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Medieval India

541 Harikela, Silver, 5.58g, Obv: Humped Bull seated left, legend “Harikela” above within bold pellets and double circle, Rev: Bold 
Srivatsa symbol (Mitch# ACW # 5259). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
542 Harikela, Silver (2), 5.70g, 5.84g, Obv: Humped Bull seated left, legend “Harikela” above within bold pellets and double circle, Rev: 

Bold Srivatsa symbol (Mitch# ACW # 5259). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

543 Gangas of Talakadu, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Elephant standing and facing right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

544 Imperial Cholas, Rajendra Chola I, Silver Kahavanu, 4.27g, within border of dots, under Parasol flanked by 2 flywhisks, the following 
figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand below, Devnagari legend “Gangaikonda 
Chola” on both sides (K Ganesh # 1.41). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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545 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 
2 + conch + legend “Ka Deva”. Very fine rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
546 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

547 Tiruvannamalai, Copper, 5.25g, Obv: Garuda facing right in Virasana, Rev: Twin peaked hill (K Ganesh# 13.10). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

World of Islam 

548 Shaybanids, Muhammad Shaybani, Silver Tanka, 4.66g, Herat Mint, countermarked “adl shirmard herat” in a multi-lobed 
cartouche on a very worn Timurid / Golden Horde host coin (A-2980.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Delhi Sultanate
Turks

549 Rukn al din Firuz, Silver Tanka, 10.83g, Delhi Mint, AH 633, Three dots in each marginal segment, Obv: Arebic legend “al sultan al 
azam shams al dunya wa'l din al sultan al muazzam rukh al dunya wa'l din Firuz shah”, Rev: Arabic legend “fi ahd” & date (G&G# 
D90/D91 type, this type not listed in G&G). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,00-1,30,000
Khaljis

550 Ala ud Din Muhammad, Silver Tanka (3), Hadrat Delhi Mint (G&G# D221). Date and Mint name visible in outer circle. Very fine+. 3 
coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

551 Ala ud Din Muhammad, Silver Tanka (3), Hadrat Delhi Mint (G&G# D221). Date and Mint name visible in outer circle. Very fine+. 3 
coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
552 Ala ud Din Muhammad, Silver Tanka, 10.87g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D221). Complete Date and Mint name visible in outer circle. 

Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Sultanates
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Tughluq

553 Muhammad Shah III bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.85g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehali Mint, Obv: Arabic legend “al wathiq 
bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: Arabic legend “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad 
abduhu wa rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Tiny test mark on edge otherwise 
extremely fine, rare.

Sold `....................... Estimate: ` 75,000-80,000

554 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.92g, “Fi zaman/ al-shahid” type (G&G# D345). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 58,000-60,000

Suris

555 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.40g, “Circular Area” type, AH 950 (G&G# D825). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

556 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.19g, Satgaon Mint, AH 952 (G&G# D969). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Bengal Sultanate

557 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.73g, AH 616 (G&G# B26). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

558 Shams Al Din Iltutmish, Silver Tanka, 10.77g, “Bengal” type, “Caliph al mustansir billah”, Lakur Mint, AH 633, Obv: “al sultan al 
azam shams al duniya wa'l din abu al muzaffar iltutmish al sultan nasrat amir al mu'minin”, Rev: “Shahada” with caliph's name 
(G&G# B50). Complete mint name and date in margin. Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
559 Shams al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.80g, Hadrat Banga Mint (G&G# B95). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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560 Shihab al din Bughda, Silver Tanka, 10.81g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B100). About e

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

561 Muhammad bin Tughluq, Silver 1/2 Tanka, 5.59g, “Bengal Issue” (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
562 Muhammad bin Tughluq, Copper Forced Tanka, 8.79g, “Bengal Issue”, Arsah Satgaon Mint (G&G# B129). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

563 Ghiyath al din Azam, Silver Tanka, 10.78g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 813 (G&G# B243). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
564 Ghiyath al din Azam Silver Tanka, 10.72g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 814 (G&G# B243). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
565 Ghiyath al din Azam, Silver Tanka, 10.76g, Hadrat Firuzabad Mint, AH 81X (G&G# B243). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

566 Ghiyath al din Azam, Silver 1/8 Tanka,1.30g (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-80,000

567 Shihab al din Bayazid, Silver Tanka, 10.74g, “Mintless” type (G&G# B291). Rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
568 Shihab al din Bayazid, Silver Tanka, 10.59g, “Mintless” type (G&G# B291). Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

xtremely fine, extremely rare.
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569 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.67g, AH 824, Firuzabad Mint (G&G# B349). Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000
570 Jalal al din Muhammad, Silver Tanka, 10.70g, Firuzabad Mint (G&G# B349). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000

571 Jalal al din Muhammad, Silver 1/2 Tanka, 5.24g (Unlisted in G&G). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
572 Rukn al din Barbak, Silver Tanka, 10.63g, Dar al Darb Mint (G&G# B516). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

573 Jalal al din Fath, Silver Tanka, 10.20g, “Qadam Rasul” type, Dar al Darb Mint, AH 890, Obv: Persian legend “al sultan al 
munawwar bi nur al Mustafa al ilahi al mukhatib sultan al zahidin fi al yaqza al mushahada”, Rev: Persian legend “al shaikh al 
mujawir li qadam al rasul etc” (G&G# B626). Very fine, extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

574 Saif al din Firuz, Silver Tanka, 10.24g, Khazana Mint (G&G B656). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
575 Shams al din Muzaffar, Silver Tanka, 10.57g, Dar al Darb Mint, AH 896?, (G&G B673). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
576 Shams Al-Din Muzaffar, Silver Tanka, 10.81g, Kamta Mardan, Broad flan, AH (898), Obv: Persian legend “Fath al-mulk al 'adil al-

badhil al-mujahid sa'd al-din nasir amir al-mu'munin al-mukhatib shams al- dunya wa'l din abu'l nasr”, Rev: Kalima (G&G# 
B681). About very fine, very rare.
Shams Al-Din Muzaffar was the last of the Habshi Ruler of Bengal. These coins are issued in AH 898 to celebrate a Military Victory in 
Kamta area and bears the legend “Kamta Mardan”. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
577 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.55g, Dar al Darb Mint (G&G# B693 Die variety). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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578 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.65g, Husainabad Mint (G&G# B694). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
579 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.65g, Husainabad Mint (G&G# B694). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
580 Ala al din Husain, Silver Tanka, 10.73g, AH 899, Khazana Mint (G&G# B696). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
581 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.59g, AH 928(R)?, (G&G# B800). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
582 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.59g, Arsah Mint, AH 938 (G&G# B800). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

583 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.62g, Arsha Mint, AH 939 (G&G# B800). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
584 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.55g, Barbakabad Mint (G&G# B802). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
585 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.55g, Muzaffarabad Mint (G&G# B838). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
586 Nasir al din Nusarat, Silver Tanka, 10.73g, Husainabad Mint (Not listed in G&G). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

587 Nasir al din Nusarat, Silver 1/4 Tanka, 2.53g (Unlisted in G&G). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

588 Rajas of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 8.75g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA12). Extremely fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
589 Rajas of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.22g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA12). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
590 Rajas of Arakan, Sanda Thudhamma Raja, Silver Tanka, 10.36g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA12). With Jewellery loop. 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Madura Sultanate

591 Qutb al in Firuz Shah, Copper Paika, 3.95g, AH 740, Obv: Persian legend “Qutb al dunyd wa'l din”, Rev: Persian legend “Firuz 
shah” (G&G# MD10). Uncleaned, very fine, exceedingly rare. 
Qutb al in Firuz Shah's coins are extremely rare because of his very short reign. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
592 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.38g, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, date written out in, Rev: “al 

sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Bahamani of Gulbarga Sultanate

593 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.98g, Hadrat Ahsanabad Mint (off flan), AH 768 (BH# 27). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

594 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 11.14g, Hadrat Fathabad Mint Date & Mint off flan (G&G# BH28). About very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

595 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.73g, Obv: abu'l mughazi ?, Rev: Muhammad shah (G&G# BH33). Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Adil Shahi Bijapur Sultanate

596 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.74g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

597 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.73g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Khandesh Sultanate

598 Bahadur Shah, Copper Double Falus, 33.60g, Obv: Persian legend “al-Sultan Bahadur Shah bin Adil Shah”, Rev: Persian legend 
“al-Wathiq billah al-Mannan Abu al-Fateh Nasir al-Dunya wa al-Din” (Not listed in G&G). Unique so far. Very fine for type, 
exceedingly rare.
This is the heaviest coin of the Sultans of Khandesh to have come to light. As remarked in G&G the copper coinage of Bahadur Shah 
appears to have been set to a 17-gm standard and so far half and quarter / third fractions of this basic copper denomination were 
known. This is evidently a double denomination in the same metrological series. Bahadur Shah was the last Sultan of Khandesh and 
gave a tough fight to Akbar from his fortress stronghold of Asirgarh. However, his effort fell short of the Mughal power and he 
surrendered to Akbar in 1601.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
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Malwa Sultanate

599 Mahmud Khalji, Gold Dinar, 12.83g, AH 872, Obv: Arabic legend “Dinar Mahmud Shah al-Khalji”, Rev: Arabic legend “al-Mulk 
Lillah Ta'alah” and AH date in figures (G&G# G75 but wrongly attributed to Gujarat). About uncirculated, exceedingly rare.
Goron & Goenka were aware of only one piece of this type on which the legend after the name of the Sultan was not clear, therefore 
they attributed the type to Mahmud I of Gujarat. On this coin, however, the dynastic name 'Khalji' is clear and thus, there is no doubt 
that it is a Malwa issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,50,000-6,00,000
600 Mahmud II, Silver Tanka, 11.05g, AH 924 (G&G# M160). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

601 Ibrahim Shah Lodi, Silver Square 1/2 Tanka, 5.32g, Obv: “al-Wathiq al-Mulk al-Multaji Abu al-Fath Ibrahim Shah”, Rev: “ibn 
Sikandar Shah Lodi al-Sultan Khallada Mulkahu” (G&G# M195). Extremely fine, very rare. 
These coins were issued in the name of the Lodi Sultan of Delhi at Chanderi under the governorship of Husain Farmooli. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Mughals

602 Akbar, Copper Tanka, 19.60g, Broad flan, 24mm, Agra Mint (Written in bottom), Ilahi Month Farwardin, Year 44 (KM# 38.1). Very 
fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
603 Akbar, Silver Square Rupee, 11.10g, “Bang” type, AH 987, Tree type symbol on reverse (KM# A82.1) Very Fine 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

604  Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, “Bang” type, AH 991, Tree type symbol on reverse (KM# A82.1) Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

605 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Farwardin Year 40 (KM# 93.6). Deep bold strike, extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

606 Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalima” type, Hazrat Delhi Mint, AH 985 (KM# 80.7). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

607 Akbar, Copper Dam, 20.57g, Gorband (?) Mint, Ilahi Month Bahman (?), Year 48. Very fine, very rare.
The mint on this crude type of Dams was reportedly read as 'Gorband' / 'Ghorband', which is the name of a region in Afghanistan. 
However, comparing the style and fabric of the coins with those of Gobindpur mint, it is plausible that this is a cruder variety of that mint, 
but with mint-name truncated as 'Gobind'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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608 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 43 (KM# 93.11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

609 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, “Jalalahu-Octagonal” type, Lahore Mint, Ilahi Month Azar, Year 49 (KM# 66.3). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

610 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “Jalalahu” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 48 (KM# 94.4). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
611 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 2 (KM# 140.2). Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

612 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.37g, Taurus sign, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13, Obv: Star studded Bull, rising Sun above, 
Rev: Persian legend “Jahangir Badshah Akbar Badshah 1027 Zarb Ahmedabad” within circle surrounded by dotted outer circle 
(KM# 150.5). Extremely fine+, extremely rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

613 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.13g, “Nur ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Very fine+, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

614 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Kalima” type, Elichpur Mint (KM# A145.7). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

615 Jahangir, Silver Rupees, Set of 12 different Ilahi Months, “Nur ud din” type, Patna Mint, Farwardin, AH 1034 / RY 20, Ardibihisht, 
AH 1023 / RY 9, Khurdad, AH 1025 / RY 11, Tir, AH 1034 / RY 20, Amardad, AH 1029 / RY 15, Shahrewar, AH 1029 / RY 15, Mihir, AH 
1033 / RY 19, Aban, AH 1031 / RY 17, Azar, AH 1022 / RY 8, Di, AH 1024 / RY 10, Bahaman, AH 1022 / RY 8 & Isfandarmuz, AH 1028 / 
RY 13 (KM# 145.12). Very fine+ to extremely fine. Complete Set of 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

616 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Tir, Year 15 (KM# 145.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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617 Aurangzeb, Silver Unusual 1/16 Rupee- Nisar, 0.59g, Burhanpur Mint, with “….Julus Burhanpur” part of inscription visible on both 

sides. Very fine, extremely rare. 

It is unusual for such a small coin to be struck in error, with reverse appearing on both sides. However, the issue of small denomination 
coins, particularly for use as largesse, was often prompted by emergency, such as the need for alms giving in natural or human 
adversities. It is therefore possible that the coin was struck as a 'Nisar' for ritual use and that allowed for such an error to occur.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

618  Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.76g, Khambayat Mint, AH 1076 (KM# 294.20). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

619 Kam Bakhsh, Silver Rupee, 11.38g, Torgal Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 336.7). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,10,000-1,25,000

620 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.15g, “Abu al Fatah” couplet, Khujista Bunyad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.13). Very fine+, 

rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

621 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.38g, Broad flan, Gwalior Mint, AH 1129/ RY 6 (KM# 377.30). Complete legend on both sides. About 
uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

622 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.40). Very fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

623 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Murshidabad Mint, RY 5 (KM# 446.15). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
624 Alamgir II, Silver Rupee, 10.80g, Ausa Mint, RY 8 (KM# 460.46). Very fine, rare. Probably issues of Nizam's of Hyderabad.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
Independent Kingdom
Assam

625 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.12g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 years cycle), Obv: “Kao/ boi pha Leng-/don 
heu/ ciu”, Bird walking to right, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san”, Lion to right (R&B# E6.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000
626 Gadadhara Simha, Silver Rupee, 11.26g, “Ahom” legends, dated year 33 (of the 60 years cycle), Obv: “Kao/ boi pha Leng-/don heu/ 

ciu”, Bird in crescent at top, Rev: “Chao Siu-/ pat-pha pi/n khun lak-/ni Rai-san”, Lion to right (R&B# E7.4). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: `15,000-20,000
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627  Rudra Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE1618, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1618”, Lion to right (R&B# F6.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
628 Rudra Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE1622, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/dambuja Madhu/karasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga deva Rudra/ Simhasya Sa/ke 1622”, Lion to right (R&B# F10.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

629 Rudra Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, Rev: 
“Sri Sri/ Rudra Si/mhasya” (R&B# F25.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
630 Rudra Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/Siva Pada/ Parasya”, Rev: 

“Sri Sri/ Rudra Si/mhasya”, Arc of dots upper right (R&B# F25.4). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

631 Siva Simha, Silver Rupee, 11.30g, SE1638, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Pada/mbuja Madhuka/rasya”, Rev: “Sri Srimat/ Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/ Sake 1638”, Lion to right (R&B# G6.1). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
632 Siva Simha with Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.36g, SE1646, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Ha/ra Gauri Pada/ Parayanayah/ Sake 1646”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” 
(R&B# H8.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
633 Siva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.32g, SE1652, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 

“Sri Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1652”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri 
Devyah” (R&B# I9.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

634 Siva Simha with Queen Pramathesvari, Silver Rupee, 11.34g, SE1653, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1653”, Lion to right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Mahi/si Sri Pramathesv/ri Devyah” 
(R&B# I10.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
635 Siva Simha with Queen Ambika, Silver Rupee, 11.35g, SE1654/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 

Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1654/ 19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka Devinam”, 
Lion to right (R&B# K6.1). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
636 Siva Simha with Queen Ambika, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Si/va 

Simha Na/resvara”, Rev: “Tadvalla/bha Srimad Ambi/ka Devinam/ 19”. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: `3,000-,3500

637 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.18g, SE1669, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana/ Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1669”, Lion to left, (R&B# N10.1). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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638 Pramatta Simha, Silver Rupee, 11.44g, SE1670, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/Gauri 
Charana/Kamala Madhu/karasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Pramatta/ Simha Nrpasya/ Sake 1670”, Lion to left (R&B# N11.1). 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
639 Pramatta Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.64g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, 

Arc of dots upper left and flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Pra/matta Simha/ Nrpasya”, Dots upper left and upper right (R&B# 
N15.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-,2500
640 Pramatta Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri/ Siva Pada/ Parasya”, 

Arc of dots upper left and flower of dots upper right, Rev: “Sri Sri Pra/matta Simha/ Nrpasya”, Dots upper left and upper right (R&B# 
N15.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `2,000-,2500
641 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.17g, SE1674, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/Sake 1674”, Lion to 
left (R&B# O36.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

642 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.25g, SE1685, Rangpur Mint, “Persian” legend, Obv: Persian legend, “A'in sikkah zad chu haq 
ze mihr mah, Sri Rajesvar Singh SultanAlam Panah”, (Sri Rajesvara Simha, refuge of the world, struck this coin truly like the sun 
and the moon), Octagonal Die & Flan, dotted border, Rev: “zarb Rangpur sanah 1685 jalus maimanat manus”, small winged lion 
running to right at bottom (R&B# O89.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
643 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE1690, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya/ Sake 1690”, Lion to 
left (R&B# O53.1). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
644 Rajesvara Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, SE1685, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ra/jesvara 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1685”, Crescent and dot at top left, right and bottom (R&B# O70.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-,2500

645 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.31g, SE1693, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Arc of dots upper left and bottom center, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ 
Simha Nrpasya/ Sake 1693”, Lion to right (R&B# Q26.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
646 Lakshmi Simha, Silver Rupee, 11.44g, SE1696, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Laksmi/ Simha Nrpasya/ Sake 1696”, Lion to right 
(R&B# Q29.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
647 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

648 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.70g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya” Arc of dots upper left (R&B# Q38.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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649 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha / Narendrasya” Arc of dots upper left (R&B# Q38.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
650 Lakshmi Simha, Silver 1/2 Rupee (2), 5.67g, 5.70, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya” (R&B# Q36.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
651 Lakshmi Simha, Silver (2), 1/4 & 1/16 Rupee, 2.52g, 0.63g, Assamese legend on both sides within dotted border. Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
652 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE1703, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1703”, Lion to right 
(R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

653 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.36g, SE1705, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 
Charana Ra/vinda Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/ tha Simha Nrpasya/ Sake 1705”, Lion to left 
(R&B# R34.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
654 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32g, SE1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `5,000-,6000
655 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.49g, SE1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
656 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE1708/ 7, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1708/ 7” Lion to left 
(R&B# R40.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

657 Gaurinatha Simha, Silver Set of 6 coins, Assamese legend on both sides within dotted border Rupee, SE1716 (R&B# R50.1), 1/2 
Rupee, 1/4 Rupee, SE1716 (R&B# R112.1), 1/8 Rupee (RB# R124.1), 1/16 Rupee (RB# R128.1) & 1/32 Rupee (R&B# R132.1). Very 
fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
658 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.39g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, Lion to left 
(R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
659 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.24g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya”, Rev: “Sri Sri Svarga/ Deva Gaurina/tha Simha Nrpasya/ Sake 1716”, Lion to left 
(R&B# R50.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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660 Gaurinatha Simha, Silver (5), 1/2, 1/4, 1/8, 1/16 & 1/32 Rupee, 5.63g, 2.70g, 1.36g, 0.71g, 0.35g, Assamese legend on both sides 
within dotted border. Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

661 Gaurinatha Simha, Silver (4), Rupee, 1/2, 1/4 & 1/32 Rupee, 11.18g, 6.05g, 2.76g, 0.30g, Assamese legend on both sides within 
dotted border. Very fine to very fine+. 4 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
662 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R64.1). Very fine
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

663 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 
Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Simha/ Nrpasya” (R&B# R64.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000
664 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Pa/da 

Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya” (R&B# R67.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `1,500-2,000

665 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 
Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
666 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-,2500

667 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, SE1717/ 16, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri 
Gau/rinatha Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1717/16” (R&B# R118.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
668 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, SE1716, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Si/mha Nrpasya”, Rev: “Sake/ 1716” (R&B# R112.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: `2,000-,2500

669 Silver (6), Assamese legend on both sides within dotted border, Lakshmi Simha, Rupee, SE1693, 1/4 Rupee, SE1700, 1/8 Rupee, 
1/16 Rupee, & Gaurinatha Simha, 1/2 Rupee, 1/32. Very fine to very fine+. 6 coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
Cooch Behar
670 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.51g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 35). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
671 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.51g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 35). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
672 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.47g, SE1477, Bengali legend in 4 lines (KM# 35). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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673 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.27g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" 
within double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border 
of dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
674 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.59g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" within 

double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border of 
dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
675 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.07g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" 

within double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border 
of dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
676 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.99g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" within 

double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border of 
dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

677 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.05g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" 
within double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border 
of dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
678 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.51g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" within 

double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border of 
dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
679 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.63g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" within 

double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border of 
dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

680  Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 9.84g SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" within 
double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509" within circle and border of 
dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
681 Lakshmi Narayan, Silver Tanka, 10.30g, SE1509/ CB-98, Obv: Bengali legend "Sri Sri/Siva Charana/Kamala Madhu/Karasya" 

within double circle with border of dots, Rev: Bengali legend "Sri Srima/n Lakshmi Naraya/Nasya sake/1509 with in circle and 
border of dots (KM# 44). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

673 674 675

677
678 679

680 681



85

682 Prana Narayan, Silver Rupee, 9.74g, SE 1555, three dots on top right (KM# 74). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

Jaintiapur
683 Bar Gossain II, Silver Tanka, 9.47g, SE1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Rev: Legend “Sri Sri 

Jayantipur Purandarasya” (KM# 177). Usual countermark, very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Maratha
684 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.43g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
685 Copper 'Do-Dandi' Paisa also known as 'Dhabu', 15.79g, struck all over Deccan during 1725 - 1825, in the name of Shah Alam II. 

Very fine, extremely rare.
On this variety the usual 'Julus' inscription on the reverse is replaced with the Devanagari legend 'Chhatra / Pati', much like on copper 
'Shivarai' paisas. Coins of this particular variety are exceedingly rare and might well have been struck at a mint like Satara where the 
title 'Chhatrapati' had a more meaningful weightage. Till date, only a handful are known.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
686 Copper Shivrai, 8.25g, Over struck on Adilshahi Copper coin. Under type clearly visible on this coin. Very fine+, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
687 Bindraban, Silver 1/4 Rupee,2.67g, in the name of Shah Alam II. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

688 Daulatabad, Silver Rupee, 11.48g, in the name of Shah Alam II, RY 14, Obv: Symbol of horizontal Shiv Pindi, Rev: Trident on reverse 
(M&W 'miscellaneous' T17a). Very fine, extremely rare.
The mint-name here is clearly engraved as 'Daulatabad'. A mint of the Nizam of Hyderabad operated at Daulatabad and coins with the 
same RY having symbols with a distinct Nizam affinity are known as well. M&W comment that "the authors have no explanation for the 
issue of two distinct types of rupees in the same year from Daulatabad: one ostensibly Maratha and the other an issue of the Nizam". 
However, a clear reference to a Maratha mint being operational in Daulatabad fort is found in the charter given by Tukoji Holkar to 
operate the mint at Chandwad in 1774. While the city of Daulatabad was in Nizam's possession, the treaty of Rakshasbhuwan ensured 
that the fort of Daulatabad was in Maratha hands. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
689 Nashik- Gulshanabad, Silver 1/2 Rupee, 5.42g, in the name of Shah Alam II, AH 1208, Flag to left on reverse, Bow & Arrow in Seen of 

Julus (M&W# T6a). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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Tanjore Maratha
690 Sarabhoji I, Gold Fanam, 0.38g. Obv: Lion facing right with upraised tail. Rev: Devanagari legend “Sri Sarabha” in two lines (Herrli 

GF-5.04.01). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Mysore

691 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Nagar Mint, AM 1198/ 2 (KM# 109). About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

692 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Nagar Mint, AM 1199/ 3 (KM# 109). About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

693 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.42g, Patan Mint, AM 1198/ 1 (KM# 129). About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

694 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1218, Persian letter “He” (KM# 128.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

695 Tipu Sultan, Copper Double Paisa, 22.20g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Obv: Elephant facing right, Persian “Be” in flag 
above, Rev: Mint name and Date (KM# 124.6). Both sides within the partial dotted circle. About extremely fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
Rohilkhand

696 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.27g, Bisauli Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)83/ RY 10 (KM# 56.1). Complete Mint name 
on bottom of reverses. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

697 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.15g, Bisauli Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 13 (KM# 56.2). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
698 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.02g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)83/ RY 11. Complete Mint 

name on top of reverses. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

699 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.12g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 12, Flag to left. 
Complete Mint name on top of reverses. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

700 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.06g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185 (strangely written 11 in middle line and 
85 in bottom line) / RY 12, flag to left (KM# 126.1). Complete Mint name on top of reverses. Extremely fine, scarce.                               

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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701 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.12g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 12, flower as Mint mark (KM# 
126.2). Complete Mint name on top of reverses. About extremely fine, scarce.                                

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
702 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.05g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 13, Jasmine flower as Mint mark 

(KM# 126.2). Complete Mint name on top of reverses. About extremely fine, scarce.                                
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

703 Faizullah Khan, Silver Rupee, 11.13g, Nasrullanagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH (11)85/ RY 12 (KM# 106). Complete Mint 
name on top of reverses. Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Tripura
704 Vijay Manikya with Queen Lakshmi Mahadevi, Silver Tanka, 9.98g, SE1458, Obv: Lion to right, date below, crescent and dot above 

Lion, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Vija/ya Manikya/ Deva Sri Lakshmi/ Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 100). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

705 Uday Manikya with Queen Hira Mahadevi, Silver Tanka, 9.98 g, SE1489, Obv: Lion to left, date below, Rev: Legend “Sri Sri Yutoda/ 
ya Manikya/ Deva Sri Hira/ Maha Devyau” in 4 Lines (RB# 132). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

706 Amara Manikya with Queen Amravati Devi, Silver Tanka, 10.63g, SE1499, Obv: Lion to left, date below, No pellet below Lion's 
head, Rev: Bengali Legend “Sri Sri Yutama/ra Manikya De/va Sri Amrava/ti Maha Devyau” (R&B# 158). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

707 Amara Manikya with Queen Amravati Devi, Silver Tanka, 10.77g, SE1503, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend 
“Srihatte Vijayi/ Sri Sri Yutamara Ma/nikya Deva Sri A/maravati Devyau” in 4 Lines (RB# 168). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

708 Rajdhara Manikya with Queen Satyavati, Silver Tanka, 10.69g, SE1508, Obv: Lion facing left, with standard above, bead to right of 
the lion, date below, within circle with outer border of beaded annulets, Rev: Bengali legend “Sri Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va 
Sri Satyava/ti Maha Devyau” within square with ornamented borders (Not listed in R&B). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

709 Govinda Manikya, Silver 1/4 Tanka, 2.66g, SE1582, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend “SriSri (Shiva Ling) Yu/ta 
Govi/nda Devah” (RB# 212). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Princely States
Awadh

710 Wajid Ali Shah, Gold Ashrafi, 10.64g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1267, Obv: Persian legend 
“sika zad bar seem wa zad az fazl tayeed-I ilah zulle haque wajid ali sultan alam badshah”, Rev: Parasol above crown, flanked by 
Mermaids holding flag, crossed swords below, Persian legend “zarb bait us sultanat Lakhnau mulk awadh Akhtarnagar sanah 
julus maimanat manus” around (Master & Kapoor# 11.30). Ex mount, About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

Baroda
711 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 6.95g, “Elephant” type, Amreli Mint, AH 125X, Obv: Elephant to Left, flag above, Devnagari “Sa Ga” 

above Elephant, Rev: Persian legend and date (KM# C# 29.3). Extremely fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

712 Sayaji Rao III, Copper 2 Paisa, 16.05g, VS 1947, Obv: Inner legend straight, Short hoof, Scimitar, all within beaded circle, Rev: Value & 
date within beaded circle (KM# Y# 32.2). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bharatpur
713 Silver Rupee, 11.19g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Jahan III, AH 1174 (KM# 29). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
714 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.11g, Braj Indrapur Mint, with the name and Portrait of Queen Victoria, VS 1918, Obv: Portrait of 

Queen Victoria facing left, legend around, Rev: Legend. Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

715 Feudatory issue under Nawabs of Alinagar and Thuwn, Zulfiqar Khan, Copper Paisa, 7.68g, “Fish” type, Thuwan / Thoon Nagar 
Mint, imitating the Maratha issues of Brindaban (Mominabad), in the name of Shah Alam II, AH 1210/ RY 31. Very fine, very rare.   

The town of Thoon with its adjoining village of Nagar became the seat of Zulfiqar Ali Khan, a Mewati warlord in the turbulent time of late 
1780s when the region became a hotbed of political intrigues between the Mughalia nobles, the Marathas, the Rohillas and the Jats. 
Rare copper coins were struck at Thoon, probably to take profits of local copper mining and pilgrim circuit of the Braj region

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Bhopal

716 Nawab Hayat Mohammed Khan, Silver Rupee, 11.08g, Rahatgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212 / RY 42 (not listed in 
KM). About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

717 Nawab Hayat Mohammed Khan, Silver Rupee, 11.04g, Raisen Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4X, (not listed in KM). Complete 
Mint name on bottom of reverse. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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718 Nawab Khudisia Begum, Silver 1/2 Rupee, 5.45g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C#26). Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
719 Nawab Khudisia Begum, Silver 1/8 Rupee, 1.34g, Daulatgarh Mint, RY 25, in the name of Muhammad Akbar II (KM# C#24). 

Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

720 Shah Jahan Begum, Copper  Anna, 30.28g, Bhopal mint (KM# 18). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bindraban
721 Silver (2), Rupee & 1/4 Rupee, 10.40g, 2.60g, Muminabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM, 10.5). Fine+ to very fine. 2 

coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

Bundi
722 Ram Singh, Silver Rupee, 10.73g, with the name of Queen Victoria, VS 1943 (KM# Y# 9). Complete detail on both side. Very fine, 

scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

723 Ram Singh, Silver Rupee, 11.02g, Error- Double struck on both sides, with the name of Queen Victoria, VS 1935 (KM# Y# 6). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Cannanore
724 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee,2.30g,  AH 1148 (KM# 5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Dewas Senior Branch
725 Narayan Rao, Copper (2), 1888, 1/12 Anna (Prid# 1020), 1/4 Anna (Prid# 1015), with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust 

to left, Rev: Value, date within beaded circle. Fine to very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

726 Narayan Rao, Copper, 1888, 1/4 Anna (Prid# 1015), with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date 
within beaded circle. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Dhar

727 Anand Rao III, Copper (3), 1/4 Anna, 1/2 Pice & 1/12 Anna, 1887, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: 
Value & date within beaded circle (KM#13,12 & 11). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Dholpur

728 Chhatrapal Singh, Silver Rupee, 11.20g, Gohad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1182, RY 10, without pistol mark (Unlisted in 
KM). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
729 Chhatrapal Singh, Silver Rupee, 11.11g, Broad flan, Gohad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1190 / RY 18, inverted Pistol as a 

Mint mark (KM# C# 5.1). Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

730 Kirat Singh, Silver Rupee, 10.96g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228/ RY 17 (KM# C# 12.2). Usual Shroff mark on edge 
otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
731 Kirat Singh, Silver Rupee, 11.03g, Gohad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1238, inverted Pistol as a Mint mark. 

Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Hyderabad

732 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/4 Ashrafi, 2.79g, Hyderabad Mint, AH 1329/ RY 44, “Mim” in the doorway of Char Minar (KM# Y# 42.2). 
Tiny edge nick otherwise extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
Indore

733 Tukoji Rao II, Silver (3), Rupee, AH 1275, 1/2 Rupee, AH 1265 & 1/4 Rupee, AH 1268. Very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

Jaipur

734 Sawai Prithvi Singh, Gold Mohur, 10.85g, in the name of Shah Alam II, Sawai Jaipur Mint, RY 23 (D. Haritwal# JAI# 71). About 
uncirculated.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

735 Sawai Prithvi Singh, Gold Mohur, 10.89g, in the name of Shah Alam II, Sawai Jaipur Mint, RY 28 (D. Haritwal# JAI# 71). About 
uncirculated.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

728 731729

732

733

734

735



91

736 Sawai Prithvi Singh, Gold Mohur, 10.88g, in the name of Shah Alam II, Sawai Jaipur Mint, RY 27 (D. Haritwal# JAI# 71). About 
uncirculated.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000
Jhabua
737 Gopal Singh, Copper Paisa, 13.24g, Obv: Heart Shape, Rev: Branch with berry. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jodhpur
738 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.39g, “Shri Mahadevaji”, Sojat Mint, with the name of Queen Victoria, RY 22 (KM# 258.1, J Lingen# 

S.09.06.02).  About extremely fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

739 Sumer Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, with the name of George V, Daroga Mark – “ha” (J Lingen# J.14.09 type). Probably remove 
from ring otherwise extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Kalat
740  Khudadad Khan, Copper Falus, 6.68g, AH 10786, Error for 1286, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
741 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.66g, AH 1295, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Lunawada
742 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.80g, 7.39g, Obv: Open hand in square, Rev: Gujarati Legend (KM# 9.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Makrai
743 Raja Bharat Shah, Copper Paisa (2), 10.79g, 10.05g, Katar on obverse. Very fine. 2 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
Maler Kotla
744 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.77g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Mysore

745 Krishna Raj Wodeyar, Silver 1/3 Rupee- Pavali, 0.88g, in the name of Shah Alam II, AH 1214, dancing figure of Chamundi on 
obverse (KM# C# 200). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
746 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 8.75g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and 

Moon above, Rev: Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 177b). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Nawanagar

747 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 12.95g, Broad flan, VS 1946 (KM# 22). Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

748 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 13.97g, VS 1950 (KM# 23). Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

749 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.84g, VS 1935 (KM# 20). About extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

750 Jam Sri Vibhaji, Copper (2) 3 Dokda & 2 Dokda, 12.75g, 18.56g, VS 1928 (KM# 17) & VS 1943 (KM# 18). Very fine to very fine+. 2 
Coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Sailana
751 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna (2), 1908, with the name of Edward VII (Prid# 1037) & 1912, with the name of George V (Prid# 

1039). Very fine+ to extremely fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Travancore
752 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.52g, Obv: Shivlinga, Numeral 1055 below, Rev: Conch- Shankh (B Sarasan# 197.1-2). 

About extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Non British Colonial Coins

Indo-French
753 Silver Rupee, 11.22g, Alamparai Mint (struck with Arkat mint name), in the name of Muhammad Shah, RY 23, Without crescent above 

“Ja” of Julus. Cleaned, very fine, rare.
Refer article Published by J. Brockmeier in ONS Newsletter #194 (2008), pp. 34-36.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
754 Silver (2), Rupee, RY 50 & 1/2 Rupee, RY 48, Surat Mint (KM# 76,75). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Indo Dutch
755 Copper Stuiver, 27.70g, Negapatnam Mint, Obv: Figure of Goddess kali, Rev: Tamil legend “nakapattanam” in two lines (KM# 28). 

Very Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

East India Company- Bengal Presidency
756 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (55), in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, AH 1190, 1191, 1192, 1193 / RY 20, 

1193/ RY 21, 1195/ RY 23, 1196/ RY 24, 1198/ RY 26, 1200/ RY 27, 1203/ RY 31, 1204/ RY 32, RY 33, 1206/ RY 34, 1207/ RY 34, 1207/ 
RY 35, 1208/ RY 35, 1209/ RY 36, 1209/ RY 37, 1210/ RY 38, RY 38, 1211/ RY 39, 1211/ RY 40, 1212/ RY 39, 1212/ RY 40, 1213/ RY 40, 
1213/ RY 41, 1214/ RY 42, 1215/ RY 43, 1216/ RY 43, 1216/ RY 44, 1217/ RY 44, 1217 RY 45, 1218/ RY 45, 1218/ RY 46, 1219/ RY 46, 
1219/ RY 47, 1219/ RY 47, 1220/ RY 47, RY 47, 1220/ RY 48, 1220/ RY 48, 1220/ RY 48, 1221/ RY 48, 1221/ RY 49, 1222/ RY 49, 122X/ 
RY 49, 1223/ RY 49, 1224/ RY 49, 1225/ RY 49, 1226/ RY 49, 1222/ RY 49, 1227/ RY 49, 1227/ RY 49, 1228/ RY 49, 1229/ RY 49. Very 
fine+ to extremely fine. Around 50+ Date, RY combination, interesting Daroga marks. Collection of 55 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000
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757 Murshidabad, Silver Rupee, 11.44g, in the name of Shah Alam II, RY 10 (KM# 20). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
758 Murshidabad, Silver Rupee, 11.54g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 84.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
759 Murshidabad, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Alam II, RY 19 (KM# 84.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

760 Murshidabad, Gold Mohur, Oblique Milling, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, 
AH 1202/ RY 19. Slab & Graded by NGC as MS 64. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

East India Company- Bombay Presidency
761 Tellicherry, Silver 1/5 Rupee, 2.29g, in the name of Shah Jahan II, Inverted 5. Extremely fine+.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

762 Tellicherry, Silver 1/5 Rupee, 2.25g, in the name of Shah Jahan II, Straight 5 on obverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
East India Company- Madras Presidency
763 Copper Cash, 3.24g, Heart shape shield with letter “EEIC”, Rev: Devanagari legend “Chattrapati”. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
764 Silver 2 Fanam, 1.72g, 2nd issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telugu, 

vertical edge (KM# 350). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Uniform Coinage
765 William IV, Silver Rupee, 1835, Bombay Mint, No initials, B / II, Bud leaves. About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

766 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.62g, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & 
date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE 
MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (KM# 462.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

767 Copper 1/4 Anna (3), 1835, 1857, 1858. Very fine+ to about extremely fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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British India
768 Rupees, Set of 56 Different dates, Silver (55), Nickel (1), William IV (1), 1835, Victoria Queen (2), 1840 DL, 1840 CL, Victoria 

Queen/ Empress, (25), 1862, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 
1890, 1891, 1892, 1893, 1897, 1898, 1900 & 1901, Edward VII (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910, George V (12), 
1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921 & 1922, George VI (8), 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945 
& 1947. Complete set of British India date wise Rupees except Rupee of 1939. Very fine to very fine+. 56 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

769 Victoria Queen, Copper 1/2 Anna (3), 1862, 1875, 1876. Fine to about very fine. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-5,000

770 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna (3), 1862, 1875, 1876. About very fine to about uncirculated. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

771 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

772 Victoria Queen, Copper 1/4 Anna (23), 1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 
1893, 1894, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901. About very fine to uncirculated. 23 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
773 Victoria Queen, Copper 1/2 Pice (17), 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 

1900, 1901. About very fine to extremely fine. 17 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

774 Victoria Queen, Copper 1/12 Anna (20), 1877, 1878, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 
1895, 1897, 1898, 1899, 1901. Fine to extremely fine. 20 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

775 Edward VII, Copper Nickle 1 Anna (4), 1907, 1908, 1909, 1910. About very fine to very fine+. 4 coins
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

776 George V, Copper Nickel, 4 Anna (3), 1919, 1920, 1921. About very fine to very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

777 George V, Copper Nickel, 2 Anna (19), 1918, 1919, 1920, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 1933, 1934, 1935, 1936. 
About very fine to very fine. 19 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500
778 George V, Copper Nickel, 1 Anna (21), 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 

1929, 1930, 1933, 1934, 1935, 1936. Very fine to extremely fine+. 21 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

779 George V, Copper, 1/4 Anna (21), 1911, 1912, 1913, 1914, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928, 1929, 1930, 
1931, 1933, 1934, 1935, 1936. Very fine to uncirculated. 21 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
780 George V, Bronze, 1/2 Pice (25), 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 

1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936. About very fine to about uncirculated. 25 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

781 George V, Bronze, 1/12 Anna (24), 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 1923, 1924, 1925, 1926, 1927, 
1928, 1929, 1930, 1931, 1932, 1933, 1934, 1935, 1936. Very fine to extremely fine+. 24 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200
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782 George VI, Copper Nickle, 1 Anna (10), 1938, 1939, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945, 1946, 1947. Very fine+ to about 
uncirculated. 10 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

783 George VI, Silver Rupee, 6 O'Clock rotated die, 1944, Lahore Mint. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

Republic of India

784 1947, Copper Nickle (2), Rupee & 1/2 Rupee, inverted die, Bombay Mint. About very fine, very rare. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

785 1969, Packed of 5 Proof Sets of 9, Silver, Rupees 10, 1 & Paise 50, 20 (Gandhi), Paise 10, 5, 3, 2, & 1 (Regular), “Mahatma Gandhi 
Centenary”, Bombay Mint (RB# 16). All 5 Sets kept in cardboard box of Paramount Company Ohio, USA. This Company was the 
distributor of Indian coins in USA. Very interesting set. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

786 1969, Aluminium- Bronze, 20 Paise, Mahatma Gandhi Centenary, inverted die 6 O clock, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Capital, 
Denomination, Rev: Bust of Mahatma Gandhi, Date (IC# 16.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
787 1970, Uncirculated Set of 2, Silver, Rupees 20 & 10, “Food For All”, Bombay Mint (RB# 24). In acrylic case with outer cover. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
788 1986, Error Coins, Aluminium, Paise 5, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date (KM# 23a). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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789 1987, Proof Set of 2, Silver, Rupees 100 & 20, “Small Farmers”, Bombay Mint (RB# 128). In acrylic case with outer cover. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

790 1987, Error Coins, Aluminium, Paise 10, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Denomination & date. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
791 1990, Copper Nickle, Rupee 1, Commemorative coin, inverted die 6 O clock, “World Food Day”, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion 

Capital & value, Rev: Commemoration theme & Date (IC# 19.9). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

792 1991, VIP Proof Set, Silver, Rupees 10, “37th Commonwealth Parliamentary Conference” Mumbai Mint (RB# 149). In acrylic 
case, in immaculate condition. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000
793 1994, “Water for Life- World Food Day”, Uncirculated Collectors pack set of 2, Copper Nickel, Rupees 2, Calcutta Mint, in blister 

pack with Red rexin cover (RB# 171). Rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

794 1997, “Cellular Jail, Port Blair”, Uncirculated Collectors pack set of 2, Silver, Rupee 1, Calcutta Mint (RB# 202). In blister pack. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

795 1997, VIP Proof Set of 2, Silver, Rupees 50 & Paise 50, “50th Anniversary of India's Independence”, Mumbai Mint, with Mint 
emblem (RB# 205). In acrylic case, in immaculate condition, within original red velvet box packaging. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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796 1998, Rupees 2, OMS Steel, Noida Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital & value, Rev: India Map & year (IC# 11.8). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

797 1999, Rupees 2, OMS Brass, Foreign Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital & value, Rev: India Map & year (IC# 11.9). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

798 2003, Rupees 2, OMS Steel, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital & value, Rev: India Map & year (IC# 11.13). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

799  2003, Rupee 1, OMS struck on Cooper Nickle, Hyderabad Mint, Obv: Ashoka Lion, Capital, Rev: Value & year (IC# 10.32). Very 
fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
8002014, Nickel Brass, Rupees 5, Commemorative coin, Birth Anniversary of Jamsetji Tata, Mule, without denomination, Calcutta Mint. 

Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

801  2015, Rupees 10, Commemorative coin, Lala Lajpat Rai, OMS struck on Steel, Calcutta Mint. Extremely fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

802 2016, Rupees 2, OMS struck on Brass, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Value new Rupee symbol & Year at centre 
flanked by floral pattern on both sides (IC# 11.28). Extremely fine, rare  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
803 2016, Rupee 1, OMS struck on Steel, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Value new Rupee symbol (IC# 13.12). 

Extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Foreign Coins

804 Australia, Silver 2 dollars, 62.53g, 2 Ounce, Kookaburra Series, 2007. Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

805 Austria, Maria Theresa, Silver (2), Thaler, 28.00g (KM# 1866) & 500 Shilling, 23.40g, 1980, commemorating 200 Years of Maria 
Theresa. Obv: Portrait, Rev: Coat of Arms. About extremely fine and about uncirculated respectively. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
806 Bhutan, Deb 1/2 Rupees (3), Silver (2) & Billon (1). Extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-1,700
807 Gibraltar, Elizabeth II, Silver Crown, Proof, 1 ounce, 1997, Evolution of Mankind commemorative, Obv: Queen's Portrait, Rev: Tario 

Ibn Ziad standing and legend. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

808 Nepal, Prithvi Vira Vikrama, Silver 1/16 Mohar, 0.35g (KM# 639). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Token

809 Ram Tanka Token, Silver, 10.80g, Obv: Loard Rama and Sita seated on throne, chatra above, Rev: Scene of procession. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
810 Sikh Token, Silver, 9.35g, Obv: Guru Sri Nanakdevji seated in middle under tree, disciple on both sides, Rev: Gurumukhi legend. 

Scalloped edge. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

811 Sikh Token, Silver, 10.99g, Obv: Guru Sri Nanakdevji seated in middle under tree, disciple on both sides, Rev: Gurumukhi legend. Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

812 Islamic Shia Token, Silver, 11.67g, AH 1362, Persian legend on both sides within decorated border. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
813  Copper 1/2 Tola weight, 5.75g, Obv: Half Tola 90 Grs. in English, Rev: Half Tola in Devanagari, Urdu and Bengali. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
814 Calcutta 1/4 Token, Copper, H M Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
815 Azad Hind- commemorative Token, Silver, 11.50g, Obv: Portrait of Netaji Bose and legend around “NETAJI SUBHASH CHANDRA 

BOSE”. Rev: Map and legend “KADAM KADAM BADHAYEJA”. Private issue, about extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

816 Canteen Token, Copper 10 Paisa, I. G. Mint, Alipore (Calcutta). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

817 Reserve Bank of India, Nickle, Obv: Logo of Reserve Bank of India, legend around, Rev: DQ 3865. Hole in centre. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

818 Jain Token, Bhagwan Mahavir, Silver, 100.00g, 1974, 2500th Nirvana Year. Obv: Bhagwan Mahavir and legend. Rev: Navkar 
Mantra and date 1974. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
819 Jain Token, Sri Sankheswar Parswanath, Gold gilt on Silver, 31.74g, struck at Australia Perth Mint. Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
820 Jain Token, Seemandhar Swami, Gold gilt on Silver, 50.00g, Obv: Portrait and legend in Gujarati “SEEMANDAR SWAMI” below, 

Rev: Kalpavriksha and the Jain Triratna “GYAN, DARSHAN, CHARITRA” around. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
821 Jain Token, Sri Rajachandraji, Silver, 26.50g, Obv: Portrait, Rev: Om at centre and three ellipsoids containing the Jain Triratna 

“GYAN, DARSHAN, CHARITRA”. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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Medals

822 Claude Martin, Copper, 60.35g 1860, Type II, Obv: Bust to right, with divided legend around bust, Rev: La Martiniere (name of his 
school), with the name of the recipient within wreath and date 1860 (Puddi# 836.3.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

823 Portuguese, 400th Anniversary of Discovery of India in 1898, Bronze Medal, 45.57g Obv: Vasco Da Gama with legend “IV CENT. 
DA DESCOBERTA DO CAMINHO MARIT. P/ INDIA” and date 1898, Rev: Legend. About extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

824  Portuguese Monarchs, D. JOAO II, Bronze Medal, 95.91g Obv: Portrait of the D. JOAO II, Rev: Legend of his life events. Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
825 Portuguese Monarchs, D. LUIS I, Bronze, 46.45g, 1870, Obv: Portrait of D. LUIS I and date, Rev: Legend. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

826 British India, Copper Medal, 22.42g, Army Rifle Association, Obv: Tiger advancing left on plinth inscribed N.I.R,A /1863-86, 
Awarded to A. R. Khan, Rev: B.P.R.A. /1887-1921, “Army Rifle” above, “Association India” below. Extremely fine

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
827 Saurashta Kutch Rajput Association, Vadodra (Baroda), Silver, 20.26g, Obv: Goddess Saraswati, Rev: Sword, shield, Gujarati 

legend around with suspender loop. About extremely fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

828 Mahatma Gandhi and Pandit Nehru- 50 Years of India's Independence, Silver, 25.15g, Obv: Mahatma Gandhiji and Pandit Nehruji 
sitting having a conversation with the Indian tricolour in the background, Rev: Parliament House with the Indian flag in centre. About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
829 Mahatma Gandhi and Pandit Nehru- 50 Years of India's Independence, Silver, 25.15g, Obv: Mahatma Gandhiji and Pandit Nehruji 

sitting having a conversation with the Indian tricolour in the background, Rev: Parliament House with the Indian flag in centre. About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

824

70%

825

90%

826

822

80%

823



100

830 Tibet, Buddha Medal, Copper, 230.00g, Obv: Lord Buddha in Abhaya Mudra, holding Dharma Chakra, Rev: Lotus Pond and Tibetan 
legend. Modern. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000
831 Lord Buddha, Bronze Medallion, 150.00g, struck at the Shanghai Mint, Obv: Lord Buddha with legend in Chinese, Rev: Holy 

Tripitaka the Buddhist sacred book, a rosary with Chinese legend. Mint State.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

832 Sachin Tendulkar, Retirement Commemorative Silver Medallion, 20.00g, Obv: Bust of the Bharat Ratna Sachin Tendulkar, Rev: 
His signature, weight and purity 999, struck by Valcambi, Switzerland. Mint State and in original packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
833 Swami Vivekananda Medal, Gold Gilt on Copper and Enamel, 26.83g, 2013, Celebrating 150th Birth Anniversary. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
834 NETAJI SUBHASH CHANDRA BOSE, Azadi ka Amrit Mahotsav Medal, Silver and Coloured, 20.00g, Obv: Portrait of Netaji Bose, 

Rev: Legend “75 years of Indian Independence” and purity. In the shape of the Indian flag. Uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Miscellaneous
835 Azad Hind cloth badge, comprising of the logo. Reverse jagged. Original weaving. Extremely fine. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

836 Goddess Saraswati, Gold Gilt Silver Bar, 50.00g, Issued by Hallmark India as part of their DIVINITY INDIA PREMIUM COLLECTION. 
In original Card Packing. Proof. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

836

45%

830 831

50%
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40%

50%



Paper Money

Foreign Paper Money 

837 Afghanistan, Afghanis 1000, Pack of 100 Notes, Obv: Dark-brown and deep red-violet on multicolor underprint. Bank arms with 
horseman at top centre, Mosque at Mazar-e-Sharif at right, Rev: Victory arch near Kabul at left centre (Pick# 61). Uncirculated, Pack of 
100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
838  Afghanistan, Afghanis 100, Pack of 100 Notes, Obv: Deep-red violet on multicolor underprint, Bank arms with horseman at top centre, 

Farm worker in wheat field at right, Rev: Hydroelectric dam in mountains at centre (Pick# 58). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

839 Afghanistan, Afghanis 50, Pack of 100 Notes, Obv: Seal of The Afghanistan Bank - which depict an Eucratides I-era coin (171-145 
BC) with a cornucopia in front in upper centre, and Afghan ornamental pattern, Rev: Darul Aman Palace near Kabul (Pick# 57). 
Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

840 Cambodia, Riels 1000, Pack of 100 Notes, Obv: A girl and three boys at right, seated at desks writing, Rev: Head of Lokecvara at Ta 
Som. (Pick# 17). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
841 Cambodia, Riels 100, Pack of 100 Notes, Obv: Brown and green on multicolor underprint, Statue of Lokecvara at left, Rev: Long boat 

(Pick# 8). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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842 Cambodia, Riels 100, Pack of 100 Notes, Obv: Preah Vihear Temple, Rev: Aerial view of temple (Pick# 12). Uncirculated, Pack of 100 
Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
843 Cambodia, Riels 100, Pack of 100 Notes, Obv: Two ceremonial oxen at the right, Rev: Relief of three ceremonial women in center 

(Pick# 13). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

844 Cambodia, Riels 100, Pack of 100 Notes, Obv: Woman weaving a mat, denomination and text in Khmer, Rev: The Bayon (Khmer: 
????? ????? ??, Prasat Bayon). Built in the late XII or early XIII century as the official state temple of the Mahayana Buddhist King Jayavarman 
VII, the Bayon stands at the center of Jayavarman's capital, Angkor Thom (Pick# 15). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
845 Cambodia, Riels 50, Pack of 100 Notes, Obv: Blue and orange,Fishermen fishing from boats with large nets in Lake Tonle Sap at left 

and right, Rev: Blue and brown,Angkor Wat complex. (Pick# 7). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

846 Cambodia, Riels 5, Pack of 100 Notes, Obv: Khmer Factory Workers to the left, State Emblem of the People's Republic of Kampuchea 
to the right, Rev: Victory Memorial, Phnom Pehn Khmer denomination to the left (Pick# 29). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
847 Cambodia, Riel 1, Pack of 100 Notes, Obv: State Emblem of the People's Republic of Kampuchea, denomination in Khmer, Date in 

cartouche embedded in border, Rev: Agricultural scene, Khmer women harvesting rice, denomination in Khmer writing (Pick# 28). 
Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
848 Cambodia, Kak 1 - Riel 0.1, Pack of 100 Notes, Obv: State Emblem of the People's Republic of Kampuchea, text in Khmer, Rev: Water 

buffalo plowing rice paddy, Text in Khmer (Pick# 25). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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849 Iraq, Dinar 1, Pack of 100 Notes, Obv: Green and blue-black on multicolor underprint, At the centre, design of an ancient Iraqi gold 
coin, Rev: Mustansiriyah Madrasah School in Baghdad (Pick# 79). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
850 Iraq, Dinar 1/2, Pack of 100 Notes, Obv: Brown and multicolour, Astrolabe at right, Signature 21 & 22, Rev: Minaret of Samarra (Pick# 

68). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

851 Lebanon, Livres 1000, Pack of 100 Notes, Obv: Map, Rev: Ruins, modern building (Pick# 69). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

852 Lebanon, Livres 50, Pack of 100 Notes, Obv: Ruins of Temple of Bacchus at Baalbek, Rev: St. Gilles citadel, Tripoli (Pick# 65). 
Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
853 Lebanon, Livres 25, Pack of 100 Notes, Obv: Sidon's Sea Castle (Romanized: Kalaat Saida al-Bahriya), One of the most prominent 

historical sites in the port city of Sidon, Lebanon, Rev: Ruins of the Mseilha Fort (Pick# 64). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
854 Lebanon, Livres 5, Pack of 100 Notes, Obv: National Museum, Beirut, Green on blue and light yellow underprint, Rev: Bridge over the 

River Kalb at center right (Pick# 62). Little Rust mark on last 2, 3 notes, Otherwise Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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855 Mongolia, Togrog 1, Pack of 100 Notes, Obv: Portrait of Damdiny Sühbaatar (Feb 2, 1893 – Feb 20, 1923) was a founding member of 
the Mongolian People's Party and leader of the Mongolian partisan army that liberated Khüree during the Outer Mongolian Revolution 
of 1921, and The National Coat of Arms, Rev: Buddhist "Eternal Knots" (Pick# 28). Uncirculated, Pack of 100 Notes with original 
interlock paper cover. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

856 Mongolia, Togrog 1, Pack of 100 Notes, Obv: Chinthe lion in a coin, and a Paiza (Gerege) – a tablet of authority for the Mongol officials 
and envoys, which enabled the Mongol nobles and official to demand goods and services from the civilian population, Rev: Soyombo – 
the National Coat of Arms of Mongolia (Pick# 52). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

857 Myanmar, Kyat 5, Pack of 100 Notes, Obv: Brown and blue Chin the at left, Rev: Chin lone cane ball game (Pick# 70). Uncirculated, 
Pack of 100 Notes with original interlock paper cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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858 Myanmar, Kyat 1, Pack of 100 Notes, Obv: Military portrait of General Aung San at left, Rev: Wooden sculpture of two dragons (Pick# 
67). Uncirculated, Pack of 100 Notes with original interlock paper cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
859 Myanmar, Kyat 1, Pack of 100 Notes, Obv: Chinze, Central Bank of Myanmar, Rev: National Regatta on Kandawgyi Lake, Karaweik 

hall, Rangoon (Pick# 69). Uncirculated, Pack of 100 Notes with original interlock paper cover.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

860 Myanmar, Pyas 50, Pack of 100 Notes, Obv: The Saung (saung-gauk), the musical instrument also known as Burmese harp, Rev: 
Ornamental designs, Guilloché pattern (Pick# 68). Uncirculated, Pack of 100 Notes with original interlock paper cover.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
861 Peru, Intis 50, Pack of 100 Notes, Obv: On the right, portrait of Nicolás de Piérola; at the centre, Peruvian Coat of Arms, Rev: 

Illustration of Drilling rig and helicopter (Pick# 130,131). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

862 Peru, Intis 10, Pack of 100 Notes, Obv: On the left, portrait of Ricardo Palma. Peru Coat of Arms in the center, Rev: On the left, a farmer 
in traditional clothes. At the center, a woman working in a cotton plantation (Pick# 128,129). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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863 Philippines, Piso 2, Pack of 100 Notes, Obv: Papal Visit of John Paul II, Rev: Bust of Jose Rizal facing right, at left, black 
commemorative overprint at left, seal at lower right (Pick# 166). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
864 Suriname, Gulden 25, Pack of 100 Notes, Obv: Portrait of Anton DeKom, Rev: Illustration of Toucan, Illustration of people and 

speaker (Pick# 132). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

865 Suriname, Gulden 25, Pack of 100 Notes, Obv: Illustration of Central Bank Building, Rev: Toucan, Illustration of Olympic gold medalist 
in the 100-metre butterfly event in 1988, Anthony Nesty (Pick# 138). Uncirculated, Pack of 100 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
866 Suriname, Gulden 5, Pack of 100 Notes, Obv: Deep blue and green on multicolor underprint. Central Bank building in Paramaribo at 

center, log trucks at upper left, Rev: Arms at upper right, logging at center right (Pick# 136). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

867 Suriname, Gulden 2 1/2, Pack of 100 Notes, Obv: 2 1/2 Gulden banknote with a blue-gray tanager (Thraupis episcopus) on it, sitting 
on a branch, Rev: Lizard on a branch in front of the Afobaka Dam and sun at the horizon (Pick# 118). Uncirculated, Pack of 100 Notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
868 Yugoslavia, Dinara 5000000, Pack of 100 Notes, Obv: Image of Đorđe Petrović (Karađorđe) at left, Dual language lettering - Serbian 

and Croatian, Rev: Church, cross (Pick# 132). Uncirculated, Pack of 100 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Indo Portuguese Paper Money

869 Indo Portuguese, Goa (4), 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.7), 50 Rupias, Type 12.32, 
Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.3), 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-7, Two cancellation hole (R IMP# 
12.31.6) & 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.30.3). Extremely fine to uncirculated. 4 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
870 Indo Portuguese, Goa (4), 100 Rupias, Type 12.33, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.33.3), 50 Rupias, Type 12.32, 

Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.32.3), 20 Rupias, Type 12.31, Signed P-2 A-8, Two cancellation hole (R IMP# 
12.31.7) & 10 Rupias, Type 12.30, Signed P-2 A-4, Two cancellation hole (R IMP# 12.30.3). Very fine to extremely fine. 4 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
British India Paper Money

871 George V, Rupee 1, 1917, 1st issue, Type 3.1, Signed A.C. McWatters, Prefix Y/79 (R IPM# 3.1.2A). Water Mark Variety A. Correct 
Gujarati, with side stub, Watermark enclosed star.  Very fine+ with perforation.

Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-25,000

871
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872 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, 1938, Lahore Circle, Signed by J. B. Taylor, Prefix A/2 (R IMP# 4.8.1E). Graffiti no rev, usual fold 
& holes, very fine for type, Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,75,000-3,00,000

873 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix T/52, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. 
Extremely fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

874 George VI, Rupee 1, 1940, Type 4.1, Signed C.E. Jones, Prefix U/44, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). With pinholes. 
Uncirculated with stain.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Republic of India Paper Money

875 Rupees 1000, Super Fancy Number 000001, Type 6.9.5, Signed Y. V. Reddy, Prefix 0AD (RIPM# 6.9.5.2A). About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

875 50%

872

60%
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876 Rupees 1000, Error- without number, 2011, K-29, Signed D. Subbarao, Inset L. Centre Fold, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

877 Rupees 500, Super Fancy Number 000001, “J-40”, 2011, Signed D. Subbarao, Inset E, Prefix 5LP. About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

878  Rupees 500 (2), Length error, J-80, 2018, Signed Urjit Patel, Prefix 6VM, Inset A. Uncirculated. 2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

879 Rupees 500, Star Series with Fancy number 778899, 2019, J-S-70, Signed Shaktikanta Das, Prefix 3CC, Inset L. Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

876 50%
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880 Rupees 200, Star Series- Error, H-S-19, 2020, Signed Shaktikanta Das, Prefix 2FM. Uncirculated
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

881 Rupees 100, Fancy Number 786786, Type 6.7.10, 1979, Signed I. G. Patel, Prefix 0DS (RIPM# 6.7.10.1). Slab & Graded by PMCS 
as 40. Extra Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

882 Rupees 100 (9), Super Fancy Number Set 000001 to 000009, 2009 (7), 2012 (2), Type 6.7.11/ 6.7.12, Signed D. Subbarao, Prefix 
1AE, 2GU F inset, 3CB F inset, 4UC F inset, 5FF F inset, 6GM F inset, 7FM F inset, 8KU & 9BK F inset. About uncirculated. 9 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

883 Rupees 100, Super Fancy Number 000001, 2016, Signed Raghuram G Rajan, Inset R, Prefix 4KM. About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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884 Rupees 20, Super Fancy Number 000001, 2014, Signed Raghuram G. Rajan, Inset E, Prefix J2M. About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
885 Rupees 10 (2), Star Series Pair with Super Fancy number 757575, Signed Urjit Patel, Prefix 99F & 00L. About extremely fine, rare. 

2 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

886 Rupees 5 (10), Super Fancy Number Set 000001 to 000010, Signed, R. N. Malhotra (8), I G Patel (1), Manmohan Singh (1). About 
uncirculated. 10 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
887 Rupees 5, Super Fancy Number 000001, “C-42”, 2010, Type 6.3.12, Signed D. Subbarao, Inset L, Prefix 63D (RIPM# 6.3.12.4). 

About uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

888 Rupees 2, “Super Fancy Number 000001, B-33”, Type 6.2.11, Signed R. N. Malhotra, Prefix 73W (RIPM# 6.2.11.1A). Slab & Graded 
by PMCS as 62 UNC.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment. 

Our Upcoming Auctions

Mr. Dhirajlal Haria Collection and many more rarities of others Collection.

Buy from our Online Fixed Price eShop
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